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Resumé 

Denne rapport omhandler udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet fra 2006 til 2018. I 

rapporten beskrives forskellige former for udviklinger af den registrerede børne- og ung-

domskriminalitet, heriblandt analyser af aldersgrupperne, kriminalitetens art og kriminalitet 

blandt drenge og piger. Derudover indeholder rapporten oplysninger om kriminalitetsudvik-

lingen for børn og unge i de enkelte kommuner og politikredse.  Analyserne i rapporten er 

baseret på oplysninger fra Rigspolitiet om børn og unge i alderen 10-17 år, der er sigtet eller 

mistænkt for at have begået en straffelovsovertrædelse. Begrebet mistænkt anvendes, når kri-

minaliteten vedrører børn under den kriminelle lavalder, da disse ikke kan sigtets for krimi-

nalitet. 

 

I rapporten er der frasorteret sager med masseregistreringer af bedrageri/databedrageri. Dette 

skyldes, at der især i de seneste år ses tilfælde, hvor børn og unge er mistænkt/sigtet for et 

stort antal af denne type sager den samme dag. For ikke at skævvride analyserne er der fra-

sorteret i alt 9.821 sager fra 2006 til 2018. Dette er sager, hvor den samme person samme dag 

er mistænkt/sigtet mere end én gang for bedrageri eller databedrageri. I disse tilfælde inklu-

deres alene ét af de pågældende forhold, jf. bilag 1.  

 

De fleste analyser i rapporten tager udgangspunkt i det år, personen er mistænkt/sigtet og den 

alder, personen havde på gerningstidspunktet – uanset at lovovertrædelsen måtte være begået 

et andet år end det, mistanken/sigtelsen angår. Det betyder, at størsteparten af statistikken 

ikke viser det præcise omfang af kriminalitet, børn og unge har begået de enkelte år, men er 

baseret på det år, kriminaliteten er registreret. Rapporten indeholder også analyser, der er 

baseret på gerningsåret. I disse analyser ses det tydeligt, at opgørelser baseret på gerningsåret 

vil undervurdere omfanget af kriminaliteten for særligt det seneste år. Dette skyldes, at per-

sonen i nogle tilfælde bliver mistænkt/sigtet i årene efter, at gerningen har fundet sted.  

 

Fra 2006 til 2015 blev antallet af mistanker eller sigtelser mod 10-17-årige for straffelovs-

overtrædelser mere end halveret. Udviklingen stagnerer herefter i 2016, og frem til 2018 sker 

der en øgning på 30 pct., da antallet af mistanker og sigtelser mod 10-17 årige går fra 11.487 

i 2016 til 14.974 i 2018. Denne vækst gælder for alle aldersgrupper med undtagelse af de 11-

12-årige, hvor udviklingen fortsat stagnerer mellem 2016 og 2018. Set over hele perioden fra 

2006 til 2018 har der dog været en reduktion i antallet af mistanker og sigtelser for alle al-

dersgrupper. Reduktionen fra 2006 til 2015 er på 54 pct., mens den er 40 pct., når der ses på 

hele perioden fra 2006 til 2018 – fra 25.125 sager vedrørende straffeloven i 2006 til 14.974 i 

2018. Faldet er størst blandt de yngste aldersgrupper, idet det er på 63 pct. for aldersgrupperne 

under 15 år, mens det er på 29 pct. for dem over den kriminelle lavalder.  

 

Flere børn og unge er i de seneste år blevet mistænkt eller sigtet for mere end én lovovertræ-

delse i løbet af året, hvilket betyder at udviklingen fra 2006 til 2018, når det vurderes i forhold 

til antal personer i stedet for til antal lovovertrædelser, bliver en smule anderledes. Antallet 

af mistænkte/sigtede personer er således mindsket med 47 pct. mod som nævnt 40 pct. for  

antallet af mistanker/sigtelser. Der er især flere med mange sigtelser blandt de 17-årige. 
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Væksten i ungdomskriminaliteten fra 2017 til 2018 kan i høj grad relateres til Umbrella -

sagen, hvor et stort antal børn og unge har delt krænkende materiale af børn under 18 år. 

Forøgelsen ses nemlig overvejende at gælde seksualforbrydelser. Der er sket en vækst på 

knapt 3.000 mistanker og sigtelser for denne form for kriminalitet inden for det seneste år, 

og størstedelen af denne vækst angår blufærdighedskrænkelser (straffelovens § 232) og be-

siddelse af børnepornografi (straffelovens § 235, stk. 1 og 2). Derudover ses, at disse mist-

anker/sigtelser vedrører i alt 853 personer. Ses der bort fra denne vækst i seksualforbrydelser, 

er antallet af mistænkte/sigtede børn og unge i 2018 det samme som i både 2017, 2016 og 

2015.  

 

Udviklingen i den registrerede børne- og ungdomskriminalitet i perioden siden 2006 er i øv-

rigt karakteriseret ved, at: 

 

 Mindskningen frem til 2015 beror næsten udelukkende på, at færre børn og unge 

kommer i kontakt med politiet som følge af kriminalitet, frem for at de, der gør 

det, gør det sjældnere, mens væksten i især det seneste år beror på både, at flere 

børn og unge mistænkes og sigtes, og at de gennemgående mistænkes/sigtes for 

flere lovovertrædelser. 

 Ændringerne angår såvel mindre alvorlige former for kriminalitet som alvorligere 

former for kriminalitet.  

 Mindskningen frem til 2015 angår i næsten lige høj grad drenge og piger, mens 

væksten det seneste år relativt set er størst blandt piger.  
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1 Indledning 

Justitsministeriets Forskningskontor udarbejder årligt analyser vedrørende den registrerede 

børne- og ungdomskriminalitet. Fra Rigspolitiet er der indhentet oplysninger om samtlige 

tilfælde, hvor et barn i alderen 10-17 år er sigtet eller mistænkt for at have begået en straffe-

lovslovovertrædelse. Begrebet ’mistanke’ anvendes i sager med børn under den kriminelle 
lavalder. 

 

Analyserne er baseret på individdata med oplysninger om såvel gernings- som sigtelsestids-

punkt. Dermed kan der skelnes mellem antallet af individer og antallet af forhold, ligesom 

det er muligt at gennemføre analyser vedrørende både tidligere og ny kriminalitet. Da dataene 

også inkluderer oplysninger om den mistænktes/sigtedes bopælskommune, bliver det endvi-

dere muligt at belyse udviklingen i såvel de enkelte kommuner som i politikredsene, idet der 

dog kan være visse begrænsninger ved denne oplysning, jf. senere. Det er som nævnt kun 

straffelovsovertrædelser, der indgår i analysen, hvilket skyldes, at omfanget af særlovsover-

trædelser i særlig grad er påvirket af lovændringer og politiets aktiviteter. Bedrageri, herun-

der databedrageri, der hyppigt indebærer masseregistreringer, er ekskluderet, idet de i særlig 

grad skævvrider indtrykket af udviklingen. Dette er sager, hvor den samme person samme 

dag er mistænkt/sigtet mere end én gang for bedrageri eller databedrageri. I disse tilfælde 

inkluderes alene ét af de pågældende forhold. Der er i perioden 2006 til 2018 i alt ekskluderet 

9.821 sager om bedrageri og databedrageri fra analyserne, jf. bilag 1. 

 

De fleste analyser tager udgangspunkt i det år, personen er mistænkt/sigtet, og den alder, 

personen havde på gerningstidspunktet – uanset at lovovertrædelsen måtte være begået et 

andet år end det, mistanken/sigtelsen angår. Statistikken er en afsluttet årsstatistik, der bely-

ser omfanget og arten af den kriminalitet, børn og unge er mistænkt eller sigtet for i det givne 

år, og som foreligger oplyst på tidspunktet for dataudtræk (1. februar det følgende år) .1  

 

Det betyder, at størsteparten af statistikken ikke viser det præcise omfang af kriminalitet, 

børn og unge har begået de enkelte år, men er baseret på det år, kriminaliteten er registreret. 

Dette er valgt på grund af, at gerningstidspunktet først kan knyttes til en person på det tids-

punkt, hvor personen bliver mistænkt/sigtet, og da det i en del tilfælde først sker et eller flere 

år efter gerningstidspunktet, vil en statistik, som tager udgangspunkt i gerningstidspunktet, 

underestimere omfanget i især de senere år. Analyser, som illustrerer forskellen mellem at 

tage udgangspunkt i det år, lovovertrædelsen er begået, og det år, personen er mistænkt eller 

sigtet, vil også fremgå af rapporten.   

 

 

1 Det bemærkes, at der kontinuerligt sker opdateringer af dataene, således at der kan ske ændringer i 

tallene år for år. Hovedparten af analyserne i rapporten er dog baseret på låste tal, se mere i bilag 2. 
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Enkelte analyser vedrører omfanget af kriminalitet i de enkelte fødselsårgange og disse vil 

alene tage udgangspunkt i året for gerningen. I disse tilfælde er analyserne baseret på dyna-

miske tal, jf. bilag 2. Netop fordi mistanken eller sigtelsen kan være dateret på et noget senere 

tidspunkt, indebærer disse analyser risiko for en skævvridning af oplysningerne for de seneste 

år, der indgår i analysen, hvorfor resultaterne for det seneste år ikke vises. 
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2 Den generelle udvikling 

I denne rapport har analyserne fokus på udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet fra 2006 

til 2018. Ses der imidlertid på et længere tidsperspektiv, viser udviklingen fra 2001 frem til 

2006 at være en forholdsvis stabil periode for de fleste aldersgrupper, dog med undtagelse af 

de 14-årige, hvor der var en vækst. Efter 2006 sker der for alle aldersgrupper et fald , jf. 

tidligere rapporter om udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet.2 Udgangspunktet for 

valget af perioden i denne rapport er påbegyndelsen af dette fald. Tidsperioden er endvidere 

afgrænset for at overskueliggøre og fokusere analyserne. 

  

2.1 Antal mistanker/sigtelser 

 

Figur 1 viser udviklingen i antallet af mistanker/sigtelser for alle aldersgrupper ud fra det år, 

personen er mistænkt/sigtet. Som det ses, har der for de fleste aldersgrupper været et næsten 

kontinuerligt fald i antallet af mistanker/sigtelser frem til 2015, herefter stagnerer udviklin-

gen i 2016 for derefter at stige frem til 2018. Mens der i 2016 blev registeret 11.487 mistan-

ker/sigtelser mod 10-17-årige, er antallet i 2018 steget til 14.974, hvilket svarer til en vækst 

på 30 pct. Væksten angår alle aldersgrupper med undtagelse af de 11-12-årige, hvor antallet 

af mistanker/sigtelser fortsat stagnerer mellem 2016 og 2018.  

 

Det er dog værd at bemærke, at der trods væksten de seneste år overordnet set har været et 

fald i antallet af mistanker/sigtelser, når der ses på hele perioden fra 2006 til 2018. Der blev 

i 2006 registeret 25.125 mistanker/sigtelser, mens der som nævnt i 2018 blev registreret 

14.974, hvilket svarer til et fald på 40 pct. i forhold til 2006, jf. ovenstående. Ses der på faldet 

fra 2006 til 2015 – hvorefter udviklingen først stagnerer og så stiger – er dette på 54 pct., da 

der i 2015 blev registeret 11.556 mistanker/sigtelser. Der henvises til bilagstabel 3, hvor de 

konkrete tal pr. år fremgår. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Se eksempelvis Kyvsgaard, B (2015).: Udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet 2001-2014. 

Justitsministeriets Forskningskontor. 
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Figur 1. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2006-2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Når opgørelsen som her baseres på året for registreringen af mistanken/sigtelsen, er stignin-

gen fra 2016 til 2018 en anelse højere for dem over den kriminelle lavalder. Mens antallet af 

mistanker/sigtelser mod de 15-17-årige er steget med ni pct., er den øget med seks pct. for de 

10-14-årige. I figur 1 ses den mest markante stigning det seneste år at angå de 17-årige, hvor 

antallet af sigtelser er steget fra 3.753 i 2017 til 5.076 i 2018, hvilket svarer til en vækst på 

35 pct. Der har også været en relativ stor stigning for de 10-årige, da antallet af mistanker for 

denne aldersgruppe er steget med 48 pct. det seneste år. Udviklingen for denne aldersgruppe 

angår dog meget få mistanker, da antallet er steget fra 48 i 2017 til 71 i 2018.  

 

I den periode, som opgørelsen dækker, er der sket ændringer i aldersklassernes størrelse, idet 

der for de ældre aldersklasser har været en vækst, mens der blandt de yngste har været et fald. 

For at kunne vurdere udviklingen i forhold til fødselsårgangenes størrelse, er antallet af mist-

anker/sigtelser i figur 2 angivet pr. 1.000 i aldersgrupperne, ligesom figuren viser udviklingen 

for alle aldersklasser samlet. 
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Figur 2. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

Sammenlignes udviklingen, der er vist i figur 2, med udviklingen fra figur 1, svarer disse 

overordnet set til hinanden. For aldersklasserne samlet er stigningen fra 2016 til 2018 forsat 

30 pct. Mindskningen over hele perioden fra 2006 til 2018 er også forsat på 40 pct. Den 

største forskel mellem de to opgørelser findes over hele perioden for de 16- og 17- årige, hvor 

mindskningen bliver større, nemlig henholdsvis 39 og 19 pct. mod 36 og ti pct., når der ikke 

tages hensyn til aldersgruppernes størrelse. Fra 2016 til 2018 ses den største forskel for de 

15-årige, hvor stigningen bliver større, da den er 31 pct. mod 26 pct., når der ikke tages højde 

for størrelsen på aldersgruppen. 

 

Som nævnt i rapportens indledning, afspejler opgørelserne over det årlige antal mistanker og 

sigtelser mod børn og unge med udgangspunkt i registreringstidspunktet ikke nødvendigvis 

omfanget af kriminalitet, børn og unge har begået de enkelte år. Forskydningen mellem de to 

opgørelsesmåder er undersøgt ved at se på omfanget af mistanker/sigtelser, der er dateret et 

eller flere år efter gerningstidspunktet, jf. tabel 1.  
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Tabel 1.3 

Varighed mellem gerningstidspunkt og mistanke/sigtelsestidspunkt i sager med børn og unge fordel t efter mistanke/sigtelsesår 

 

 
  0 år 1 år 2 år 3 år > 3 år 

2006 89,2 % 9,8 % 0,6% 0,3 % 0,3 % 

2007 90,7 % 7,9 % 0,7 % 0,3 % 0,4 % 

2008 87,8 % 10,6 % 1,0 % 0,2 % 0,4 % 

2009 87,8 % 10,9 % 0,8 % 0,2 % 0,3 % 

2010 85,4 % 12,3 % 1,4 % 0,3 % 0,6 % 

2011 88,6 % 9,4 %  1,1 % 0,4 % 0,5 % 

2012 87,6 % 10,7 % 0,9 % 0,5 % 0,4 % 

2013 86,8 % 10,5 % 1,1 % 1,0 % 0,6 % 

2014 86,7 % 11,5 % 0,7 % 0,6 % 0,6 % 

2015 84,9 % 13,1 % 0,8 % 0,4 % 0,7 % 

2016 79,6 % 16,7 % 2,8 % 0,3 % 0,6 % 

2017 74,8 % 18,5 % 3,0 % 1,4 % 2,3 % 

2018 60,8 % 16,4 % 11,4 % 10,8 % 0,6 % 

 

  

 

 

 

Som det ses af tabellen, er det i perioden frem til og med 2015 85-90 pct. af mistankerne/sig-

telserne, der angår samme år, som gerningen er begået, og i relativt få sager er der gået mere 

end et år mellem gernings- og sigtelsesåret. Desuden er denne forskydning rimelig konstant, 

hvilket betyder, at de to opgørelsesformer ikke vil resultere i markant forskellige resultater 

over årene. De seneste tre år afviger fra denne tendens, idet der i årene efter 2015 er en mindre 

– og over de tre år også faldende – andel med samme gernings- og sigtelsesår. Sammenlignet 

med de tidligere år afspejler statistikken med udgangspunkt i registreringsåret således mindre 

præcist omfanget af kriminalitet, børn og unge har begået i de enkelte år. Fordelingen af sene 

mistanker/sigtelser i forhold til de forskellige kriminalitetsformer belyses i afsnit 3 om ud-

viklingen i de enkelte former for kriminalitet. 

 

3 I denne tabel er der ekskluderet et mindre antal mistanker/sigtelser (en pct.). hvor der er uoverensstem-

melse mellem den gerningsalder, politiet har angivet på mistanke/sigtelsestidspunktet, og den gernings-

alder, der kan beregnes på baggrund af oplysninger om fødselsdato og gerningsdato. Inklusion af disse 

tilfælde er dog ikke af væsentlig betydning for det resultat, der fremgår af tabellen.  
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Figur 3 illustrerer, hvorledes udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet ville se ud, såfremt 

analyserne tog udgangspunkt i det år, gerningen blev begået, frem for i året for mistanken/sig-

telsen. En sammenligning med figur 1 ovenfor anskueliggør, at de to figurer i meget høj grad 

svarer til hinanden frem til 2014/15. 

 

 

 

Figur 3. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige, baseret på året hvor gerningen er begået, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 2 viser forskellen i antal forhold og procent mellem figur 1 og figur 3, hvor der er taget 

udgangspunkt i figur 1, som angår sigtelsesåret.  

 

 

 

Tabel 2. 

Forskel i mistanker/sigtelser angivet i henholdsvis figur 1 og figur 3, antalsmæssig og procentuel forskel. 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Forskel  -597 308 -89 -12 -650 48 -51 165 563 2.247 1.799 -706 -5.846 

Procent -2 % 1 %  0 % 0 % -4 % 0 % 0 % 1 % 5 % 19 % 16 % -6 % -39 % 

 

 

  

 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10 år

11 år

12 år

13 år

14 år

15 år

16 år

17 år

Alle



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

15 

Heraf fremgår, at der er i nogle af de senere år er meget store forskelle mellem antallet af 

lovovertrædelser ved de to opgørelsesmåder. Tabellen illustrerer også tydeligt, at en opgø-

relse baseret på gerningsåret vil undervurdere omfanget for særligt det allerseneste år, da der 

er registeret 39 pct. færre mistanker/sigtelser i 2018, hvis der tages udgangspunkt i gernings-

året. Denne tendens fremgår også af tabel 1, hvor forskydningen mellem sigtelses - og ger-

ningsår er rimelig konstant indtil 2015. Herefter er andelen med samme gernings- og sigtel-

sesår faldende.  

 

2.2 Antal mistænkte/sigtede 

Figur 4 viser med udgangspunkt i registreringsåret udviklingen i antallet af personer, der 

registreres for en mistanke eller sigtelse i perioden 2006 til 2018.  

 

 

 

Figur 4. 

Antal mistænkte/sigtede 10-17-årige, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2006-2018.4 

 

 

 

 

    

 

 

Frem til og med 2015 faldt antallet af mistænkte/sigtede personer i nogenlunde samme takt 

som antallet af mistanker/sigtelser. I 2017 var antallet af mistænkte/sigtede det samme som i 

2016, mens antallet af mistanker/sigtelser voksede med ni pct., og fra 2017 til 2018 voksede 

antallet af mistænkte/sigtede med 11 pct. - fra 5.624 mistænkte/sigtede i 2017 til 6.252 i 2018. 

 

4 Såfremt en person samme år er sigtet for flere lovovertrædelser begået på forskellige alderstrin, er det 

det laveste alderstrin, der indgår i beregningen.  
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Antallet af mistanker/sigtelser voksede i samme periode med 20 pct. Ses der på hele perioden 

fra 2006 til 2018, er antallet af mistanker/sigtelser faldet med 40 pct. – idet er i 2006 var 

11.738 mistænkte/sigtede børn og ung, hvorefter antallet af mistænkte/sigtede er faldet med 

47 pct.   

 

I figur 5 er mistænkte/sigtede pr. 1.000 i alle aldersklasser vist. Heraf ses tydeligt, at mindsk-

ningen fra 2006 til 2014 mest angår de yngre aldersklasser. Fra 2006 til 2014 er antallet af 

mistænkte/sigtede 10-17-årige mindsket med 5.462, og i 2014 og 2018 er dette antal stort set 

identisk. Umiddelbart synes mindskningen blandt de helt unge derefter at være gået i stå. Til 

gengæld ses der fortsat et mindre fald frem til 2018 i antallet af sigtede i alderen 18-26 år, 

dvs. dem, der var under 15 år, da faldet i børne- og ungdomskriminaliteten startede i 2006. 

Deres lavere kriminalitetsrate kan således tænkes at være fortsat efter de tidligste ungdomsår 

og ind i den begyndende voksenalder. 

 

 

 

Figur 5. 

Antal mistænkte/sigtede for straffelovsovertrædelser pr. 1.000 i aldersgrupperne fordelt efter alder og år. 
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3 Udviklingen i de enkelte former for 
kriminalitet 

For at vurdere, hvilke former for kriminalitet ændringerne i børne- og ungdomskriminalitet 

især angår, er der med udgangspunkt i registreringsåret, som vist i figur 6, set på udviklingen 

i de forskellige former for kriminalitet. 

 

 

 

Figur 6. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige, baseret på året for mistanken/sigtelsen, fordelt efter kriminalitetens art, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

Figur 6 anskueliggør umiddelbart, hvad væksten i børne- og ungdomskriminaliteten fra 2017 

til 2018 er forbundet med: seksualforbrydelser. Der er sket en vækst på knap 3.000 mistanker 

eller sigtelser for seksualforbrydelser fra 2017 til 2018, og størstedelen af væksten for 

seksualforbrydelser angår blufærdighedskrænkelse (straffelovens § 232) og besiddelse af 

børnepornografi (straffelovens § 235, stk. 1 og 2). I øvrigt kan det oplyses, at de knap 3.000 

mistanker og sigtelser vedrører i alt 853 personer. Godt en tredjedel er mistænkt/sigtet én 

gang for disse lovovertrædelser, mens de øvrige er det i flere tilfælde. Sagerne angår børn og 

unge i 89 af landets kommuner, herunder flest sager fra Nordsjællands Politi efterfulgt af 

Københavns Politi og Københavns Vestegns Politi. Nærved 90 pct. af sagerne angår børn 

over den kriminelle lavalder, og i mere end tre fjerdedele af tilfældene er den 

mistænkte/sigtede en dreng. På baggrund af ovenstående beskrivelse kan den markante vækst 

i seksualforbrydelser i 2018 antages primært at skyldes Umbrella-sagen, hvor et stort antal 

børn og unge i 2018 blev mistænkt/sigtet for at have delt krænkende materiale af børn under 

18 år.  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Seksualforbrydelser

Vold og trusler

Indbrud

Andre tyverier

Butikstyverier

Brugstyverier

Røveri

Hærværk

Andre ejendomsforbr.

Andre straffelovsovertr.



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

18 

 

Ser man bort fra de mange børn og unge, der i 2018 blev registreret for en lovovertrædelse, 

der antageligvis er relateret til Umbrella-sagen, men som ellers ikke var blevet registreret af 

politiet, er antallet af børn og unge, der er registeret for en straffelovsovertrædelse i 2018, 

det samme som i både 2017, 2016 og 2015.  

 

Kun for én af de øvrige former for kriminalitet er der registeret flere forhold i 2018 end i 

2006. Det drejer sig om kategorien ”andre ejendomsforbrydelser”, som siden 2006 er vokset 

med ti pct. Fra 2017 til 2018 har der dog været et fald på 21 pct. Stigningen over hele perioden 

skyldes især forhold vedrørende bedrageri og databedrageri, selvom der i analysen i alt er 

ekskluderet 9.821 af disse forhold som følge af masseregisteringer, jf. bilag 1. Derudover kan 

det nævnes, at sager om tilsnigelse af adgang (eksemplevis kørsel uden billet i offentlig 

transport) også er steget væsentligt over hele perioden – der har dog været et fald i denne 

type sager det seneste år. I forhold til tilsnigelse af adgang vedrører nogle af disse sager 

enkelte personer med mange forhold, eksempelvis en ung som er registreret over flere 

omgange med i alt 246 forhold om tilsnigelse af adgang.5  

 

For de resterende former for kriminalitet er der sket et fald fra 2006 til 2018. Dette fald har i 

særlig grad været stort for indbrud (- 77 pct.), brugstyverier (- 76 pct.) og hærværk (- 73 pct.). 

Men også røverier og gruppen af andre tyverier er mere end halveret i perioden med en 

nedgang på henholdsvis 62 og 61 pct. Med hensyn til vold og trusler er antallet af 

mistanker/sigtelser faldet med 39 pct., mens faldet i butikstyverier er på 35 pct. For så vidt 

angår andre straffelovsovertrædelser, er disse mindsket med ni pct. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 Der skal gøres opmærksom på, at opgørelsen i figur 6 er baseret på låste tal, hvor analysen af de 

specifikke former for kriminalitet (bedrageri, databedrageri og tilsnigelse af adgang) er basereret på dy-

namiske tal. 
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Der er også, som det ses af figur 7, set på, hvordan billedet af arten af kriminalitet de enkelte 

år bliver, når der tages udgangspunkt i året for gerningen frem for året for registreringen af 

mistanken/sigtelsen. Sammenholdt med figur 6 viser den, at det seneste års mange mistanker 

og sigtelser for seksualforbrydelser langt hen ad vejen angår forhold, der er begået i 2014 og 

2015. Også for så vidt angår andre ejendomsforbrydelser, er der en ganske stor del af dem, 

der har medført mistanker eller sigtelser de senere år, der er begået flere år tidligere. Tilsva-

rende tidligere i rapporten skal der også her tages forbehold for, at en opgørelse baseret på 

gerningsåret vil undervurdere omfanget for særligt det seneste år på grund af registreringer , 

der først sker senere hen.  

 

 

 

Figur 7. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17 årige, baseret på gerningsåret, fordelt efter kriminalitetens art, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

Forskellen mellem gerningsår og sigtelsesår med hensyn til antallet af de forskellige former 

for lovovertrædelser er anskueliggjort i tabel 3.  

 

De ekstra mange sager med sene sigtelser i 2018 angår i meget høj grad seksualforbrydelser, 

som må antages primært af udspringe af den såkaldte Umbrella-sag. Umbrella-sagen daterer 

sig tilbage til 2015, hvor deling af det krænkende materiale begyndte, og i 2016 fortsatte 

denne deling. Men i de fleste tilfælde er personerne først blevet sigtet i 2018, hvilket vil sige, 

at der i mange tilfælde er gået tre år mellem gerningstidspunkt og sigtelsestidspunkt.  
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Dette fremgår også af tabel 3, som viser, at der er væsentlige forskelle i det gennemsnitlige 

antal måneder fra gerningstidspunkt til mistanke-/sigtelsestidstidspunkt for de forskellige for-

mer for kriminaliteten. Sammenlignet med de øvrige former for kriminalitet er perioden fra 

gerningstidspunkt til mistanke-/sigtelsestidspunkt relativ langvarig for seksualforbrydelser.  

Desuden ses udviklingen hen over årene at være noget forskellig alt efter kriminalitetens art. 

For så vidt angår seksualforbrydelser, er den gennemsnitlige tid fra gernings- til mistanke-

/sigtelsestidspunkt længere i 2018 end i de forudgående år, hvilket antages at skyldes Umb-

rella-sagen. Ses der bort fra seksualforbrydelser, mindskes den samlede gennemsnitlige 

længde fra gerningstidspunkt til mistanke/sigtelse i 2018 fra 7,5 måneder til 3,1 måneder. 

Dette kan også ses i sammenhæng med tabel 1, som viser, at der i 2018 var 60,8 pct. af 

mistankerne/sigtelserne, der havde samme gernings- og mistanke-/sigtelsesår. Ekskluderes 

seksualforbrydelser fra denne beregning, øges sidstnævnte andel til 75,9 pct.  

 

 

 

Tabel 3. 

Det gennemsnitlige antal måneder mellem gerningstidspunkt og mistanke-/sigtelsestidspunkt, fordelt på sigtelsesår og krimi-

nalitetens art 

 
 

Sek-
sual-
for-
bry-
del-
ser 

Vold 
og 
trus-
ler 

Ind-
brud 

An-
dre 
tyve-
rier 

Bu-
tiks-
tyve-
rier 

Brug
sty-
ve-
rier 

Rø-
veri 

Hær-
værk 

An-
dre 
ejen-
doms
forbr. 

An-
dre 
straf-
fe-
lovso
vertr. 

2006 14,6 0,4 2,0 1,2 0,2 1,3 1,1 1,3 2,8 1,1 

2007 11,1 0,5 2,2 1,5 0,2 1,5 0,7 0,9 2,1 1,1 

2008 14,2 0,7 2,7 1,8 0,3 1,7 1,0 1,1 2,0 1,2 

2009 16,6 0,8 2,0 1,7 0,3 1,5 1,6 1,5 2,7 1,7 

2010 20,5 1,1 2,8 2,2 0,4 2,0 1,5 1,7 4,2 1,3 

2011 13,8 1,3 2,2 1,6 0,4 1,9 1,2 1,9 2,9 1,9 

2012 18,4 0,9 2,6 2,2 0,2 1,8 1,1 1,4 2,7 2,4 

2013 17,3 1,2 2,5 4,1 0,3 2,0 0,9 1,6 4,7 2,7 

2014 17,9 1,4 2,0 2,5 0,2 1,7 1,3 1,6 4,5 3,1 

2015 15,4 1,3 1,5 3,0 0,3 2,3 1,8 1,4 6,7 4,0 

2016 13,1 2,0 2,0 3,7 0,3 1,6 1,5 2,2 8,5 1,8 

2017 10,0 2,1 3,8 4,1 0,5 2,3 1,0 1,8 15,8 2,2 

2018 22,2 1,7 2,9 5,0 0,6 2,4 1,8 2,3 7,5 5,4 
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4 Udvikling i kriminalitet blandt drenge 
og piger 

Frem til og med 2015 faldt antallet af mistanker og sigtelser blandt både piger og drenge, 

men faldet var større for drengenes end for pigernes vedkommende, jf. figur 8. I 2016-2017 

faldt pigernes kriminalitet fortsat, mens drengenes steg. Det seneste år er det imidlertid både 

pigernes og drengenes kriminalitet, der er steget, nemlig med henholdsvis 40 og 16 pct. – 

altså relativt set mest for pigernes vedkommende. Facit er, at mens drengenes kriminalitet er 

mindsket med 43 pct. fra 2006 til 2018, er pigernes mindsket med 28 pct. Det betyder, at 

pigerne i dag sammenlignet med 2006 står for en lidt større andel af børne- og ungdomskri-

minalitet. Det drejer sig om 20 pct. af kriminaliteten i 2018 sammenlignet med 17 pct. i 2006.  

 

 

 

Figur 8. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17 årige fordelt efter køn, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

Ser man i stedet på antallet af piger og drenge, som er registreret for kriminalitet, blev der i 

2006 registeret 2.681 piger og 9.055 drenge, mens der i 2018 blev registeret 1.455 piger og 

4.797 drenge. Dette svarer til en reduktion på henholdsvis 46 og 47 pct., altså en ret ensartet 

udvikling for de to køn.  Sammenholdt med ovennævnte tal indikerer dette, at der er sket en 

vækst i det gennemsnitlige antal forhold, piger mistænkes eller sigtes for i løbet af et år.   

 

For så vidt angår fordelingen af kriminalitetens art blandt piger og drenge, var den i 2018 

vældigt påvirket af de mange seksualforbrydelser – ikke mindst for pigernes vedkommende. 

Mens det i 2017 var en pct. af pigernes kriminalitet, der var seksualforbrydelser, var det i 
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2018 25 pct. For drengene er de tilsvarende tal fem og 22 pct. Fortsat er det dog butikstyve-

rierne, der dominerer blandt pigerne, idet de udgjorde 39 pct. af deres lovovertrædelser i 

2018. Blandt drengene var seksualforbrydelser i 2018 den dominerende form for kriminalitet 

med vold og trusler på andenpladsen (med 18 pct.).  
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5 Udviklingen i tilgang, antal forhold 
samt tidligere og ny kriminalitet 

Nedgangen i perioden 2006 til 2018 i antallet af mistanker og sigtelser vedrørende børn og 

unge kan tænkes at bero på flere forskellige tendenser. Det kan skyldes, at færre børn og unge 

årligt kommer i kontakt med politiet, eller det kan skyldes, at de, der kommer i kontakt med 

politiet, mistænkes eller sigtes for færre lovovertrædelser.  

 

Det bemærkes, at analyserne i dette afsnit er baseret på oplysninger om personens fødselsdag 

og gerningstidspunktet. Det sker for at kunne lave en korrekt beregning af andel mis-

tænkte/sigtede i forhold til størrelsen af de enkelte fødselsårgange. Da der løbende sker kor-

rektioner i politiets data, eksempelvis fordi en 15-årig, der har begået kriminalitet i 2011, 

først sigtes i 2013, medfører beregningsmåden, at tallene for især det allerseneste år kan være 

for lave i forhold til det billede, der viser sig som følge af en senere opdatering af data. Som 

følge heraf er oplysninger om det allerseneste år – 2018 – udeladt, men også oplysninger 

vedrørende tidligere år kan være underestimerede.  

 

Som det ses af tabel 4, så falder andelen af børn og unge, der årligt mistænkes eller sigtes for 

en straffelovsovertrædelse, fra 2,1 pct. i 2006 til omkring en pct. de seneste år, mens antallet 

af forhold, den enkelte mistænkes eller sigtes for pr. år, har været mere stabilt frem til de 

allerseneste år. Når tallene for 2017 er blevet opdateret, må det forventes, at både andel regi-

strerede og antal forhold pr. person vil vokse. Den mindskning i den registrerede kriminalitet, 

der har været frem til 2015, beror altså i høj grad på, at politiet gennem årene er kommet i 

kontakt med færre og færre børn og unge på grund af kriminalitet, mens væksten de seneste 

år primært ser ud til at skyldes, at flere har begået mere end én lovovertrædelse pr. år.  

 

 

 

Tabel 4. 

Procentandel børn og unge, som mistænkes/sigtes for en straffelovsovertrædelse samt antal mistanker/sigtelser pr. person pr. år 

fordelt efter gerningsår, 2006-2017. 

 

 

 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Andel registrerede  2,1 % 2,0 % 1,8 % 1,7 % 1,4 % 1,3 % 1,2 % 1,1 % 1,2 % 1,1 % 1,1 % 1,0 % 

Antal forhold pr. person 2,1 2,1 2,0 2,0 2,0 2,2 2,1 2,1 2,1 2,3 2,3 2,1 
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I tabel 5, der angår antallet af forhold, som børn og unge i de forskellige fødselsårgange er 

mistænkt eller sigtet for fra deres 10. til og med deres 17. år, indgår årgang 2001 af oven-

nævnte grund ikke. Tabellen viser, at der i den undersøgte periode ikke er tendenser til en 

kriminalitetsmæssig polarisering, således at der samtidig med det generelle fald frem til 2015 

i børne- og ungdomskriminaliteten er en mindre gruppe, der begår flere og flere lovovertræ-

delser. Tabellen tyder snarere på, at tendensen er forholdsvis stabil i forhold til antallet af 

registrerede forhold på tværs af årgangene. Denne tendens ses endvidere af tabel 4, hvor 

udviklingen i antallet af forhold pr. person også er forholdsvis stabil fra 2006 til 2018.   

 

 

 

Tabel 56. 

Børn og unge, der er mistænkt/sigtet, fordelt efter antal registrerede forhold frem til deres 17. leveår og efter fødselsårgang. 

 

   1 2 3-5 6-10 11-30 31+ I alt (%) I alt (N) 

1990 53 % 17 % 18 % 7 % 4 % 1 % 100 % 7.669 

1991 53 % 17 % 17 % 7 % 5 % 1 % 100 % 7.384 

1992 54 % 17 % 17 % 7 % 5 % 1 % 100 % 7.241 

1993 53 % 17 % 17 % 7 % 4 % 1 % 100 % 6.675 

1994 56 % 16 % 17 % 6 % 4 % 1 % 100 % 6.270 

1995 56 % 17 % 16 % 7 % 4 % 1 % 100 % 5.632 

1996 55 % 17 % 17 % 7 % 4 % 1 % 100 % 5.087 

1997 55 % 17 % 17 % 7 % 4 % 0 % 100 % 4.586 

1998 54 % 16 % 18 % 8 % 4 % 1 % 100 % 4.452 

1999 55 % 16 % 16 % 7 % 4 % 1 % 100 % 4.013 

2000 56 % 17 % 16 % 6 % 4 % 1 % 100 % 4.038 

 

 

  

 

 

Faldet i andelen af børn og unge, som registreres for kriminalitet, kan også illustreres ved at 

se på, hvor stor en andel af de forskellige årgange der kommer i kontakt med politiet som 

følge af kriminalitet frem til og med henholdsvis 14- og 17-års alderen, jf. tabel 6. Her er det 

altså ikke spørgsmålet om andel årligt registrerede, men andel registrerede af en fødselsår-

gang frem til en vis alder. Tabellen viser dermed kriminalitetsbelastningen i forskellige fød-

selskohorter. 

 

 

6 I denne tabel er opgørelserne baseret på låste tal, da de derved bliver mere sammenlignelige.   
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Som det fremgår af tabellen, falder andelen, der er registreret frem til og med det 14. år, især 

hurtigt i de første årgange og aftager omkring årgang 1998. I de seneste tre årgange er ande-

len, der er registreret frem til og med deres 14. år ret uforandret. Det fremgår videre af tabel-

len, at andelen, der er registreret frem til og med deres 17. år, er faldet kontinuerligt, hvilket 

betyder, at der fra årgang 1991 til årgang 2000 er sket knap en halvering i andel registrerede. 

I lighed med ovenstående er den seneste årgang udeladt af denne tabel for ikke at skævvride 

resultat. Opgørelserne vedrørende de seneste årgange kan dog tænkes at ændre sig ved senere 

opdateringer og dermed være underestimerede i tabellen.  

 

 

 

Tabel 6. 

Andelen af børn og unge der frem til og med henholdsvis deres 14. og 17. leveår har begået en straffelovsovertrædelse, 

der har medført en mistanke/sigtelse, fordelt efter fødselsårgang. 

 

 Fødselsårgang Til og med 14 år Til og med 17 år 

1991 5,4 % 10,9 % 

1992 5,2 % 10,6 % 

1993 4,7 % 9,4 % 

1994 4,4 % 8,8 % 

1995 3,7 % 7,6 % 

1996 3,1 % 7,0 % 

1997 2,6 % 6,5 % 

1998 2,2 % 6,3 % 

1999 2,2 % 6,2 % 

2000 2,2 % 5,8 % 

2001 2,0 % 

 

2002 1,9 %  

2003 2,0 %  

 

 

  

 

 

Spørgsmålet om senere kriminalitet er ligeledes undersøgt. Dette er gjort ved at se på, hvor 

mange af de 10-15-årige, der er registreret for at have begået kriminalitet et givet år, som 

igen registreres for kriminalitet begået i løbet af de næstfølgende to år. Der er ved analysen 

endvidere sat som betingelse, at den nye kriminalitet skal have ført til en mistanke/sigtelse 

registreret senest tre år efter indeksåret.  

 

  



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

26 

Resultatet af denne analyse er vist i figur 9. Det ses, at andelen med nye registrerede forhold 

med undtagelse af 2009 ligger ret stabilt omkring 35-38 pct. Ændringer i recidivtilbøjelighe-

den kan på denne baggrund ikke siges at have bidraget væsentligt til ændringerne i omfanget 

af børne- og ungdomskriminalitet. 

 

 

 

Figur 9. 

Andel børn og unge i alderen 10-15 år, der har begået kriminalitet i perioden 2006 til 2015, og som begår ny kriminalitet i løbet 

af de efterfølgende to år. Procent. 
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6 Bymæssighed 

At kriminalitet er mere udbredt i større byer end på landet, er et velkendt kriminologisk fæ-

nomen. Hvorvidt også udviklingen i den registrerede børne- og ungdomskriminalitet er for-

skellig i storbyer og på landet, kan ikke undersøges præcist, idet undersøgelsen alene omfatter 

oplysninger om, hvilken kommune den mistænkte/sigtede bor i, og ikke om vedkommende 

bor i en by eller på landet inden for kommunegrænsen. Det skal videre understreges, at poli-

tiets oplysninger om bopælskommune for den mistænke/sigtede hele tiden opdateres. Det 

betyder, at oplysningen ikke i alle tilfælde vil angå situationen på gerningstidspunktet, idet 

barnet eller den unge kan være flyttet, inden Forskningskontoret modtager oplysninger fra 

politiet (februar det følgende år). Bopælskommunen svarer heller ikke nødvendigvis til hand-

lekommunen. 

 

Spørgsmålet om sammenhængen mellem kriminalitetens omfang og urbaniseringsgrad er un-

dersøgt ved hjælp af en urbaniseringsvariabel, som EUROSTAT har defineret i 2011, og som 

Danmarks Statistik har omsat til danske forhold på kommuneniveau. Urbaniseringsvariablen 

er baseret på kvadratnet, dvs. antal indbyggere pr. km2. På denne baggrund inddeles i tre 

niveauer:  

 

 Højt urbaniserede områder: Mindst 1500 indbyggere pr. km2 og mindst 50.000 ind-

byggere.  

 Mellem urbaniserede områder: Mindst 300 indbyggere pr. km2 og mindst 5.000 

indbyggere.  

 Lavt urbaniserede områder: Øvrige områder. 

 

Det bemærkes, at inddelingen i kommuner efter urbaniseringsgrad angår forholdene i 2011 , 

da der ikke findes senere opdateret oplysninger herom. Forholdene vedrører derved ikke ind-

byggertal m.v. de enkelte år. 

 

Her er valgt at inkludere alle år fra 2001 til 2018, idet en længere tidsperiode giver et bedre 

indtryk af  forskellige udviklingstendenser i børne- og ungdomskriminaliteten i kommuner 

med forskellige urbaniseringsgrad, jf. figur 10. Mens der frem til 2006 er tale om en stagne-

rende eller svagt stigende tendens i omfanget af børne- og ungdomskriminalitet i de højt 

urbaniserede områder, sker der i de andre områder en klarere vækst – på 18 pct. i kommuner 

med en mellem urbaniseringsgrad og på 24 pct. i lavt urbaniserede kommuner. Den konver-

gerende tendens, der viser sig i figuren, er altså begyndt inden, faldet i børne - og ungdoms-

kriminaliteten startede i 2006. Væksten i antallet af mistanker/sigtelser de seneste år mind-

sker denne konvergerende tendens mellem høj og lav urbaniserede kommuner.  
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Figur 10. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter bopælskommunens urbaniseringsgrad, 2001-

2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

Af figur 10 ses i øvrigt, at kommuner med den laveste urbaniseringsgrad har det laveste ni-

veau i antal mistanker/sigtelser mod børn og unge under 18 år. I forhold til kommuner med 

det mellemste urbaniseringsniveau er forskellen dog begrænset, og forskellen mellem dis se 

to grupper af kommuner er i nogle år i perioden helt forsvundet. Kommuner med den højeste 

urbaniseringsgrad adskiller sig markant fra de øvrige ved i 2001 at have næsten 90 pct. flere 

mistanker/sigtelser pr. 1.000 børn og unge under 18 år end kommuner med lav urbaniserings-

grad og nærved 60 pct. flere end kommuner med det mellemste niveau. I 2018 er denne for-

skel dog mindsket, så der er er 58 pct. flere mistanker/sigtelser pr. 1.000 børn og unge i 

kommuner med høj urbaniseringsgrad end i kommuner med lav, og lige over 30 pct. flere end 

kommuner med det mellemste niveau. 
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7 Udvikling i andre lande 

Det er ikke kun i Danmark, der er observeret et fald efterfulgt af en senere stigning i børne- 

og ungdomskriminaliteten. Den norske kriminalstatistik viser en ret parallel udvikling. An-

tallet af mistænkte/sigtede pr. 1.000 10-17-årige toppede således i 2007, og frem til 2015 er 

det faldet med 52 pct.7 Siden er det steget, så andel mistænkte/sigtede i 2017 var 36 pct. 

mindre end i 2007. I Sverige har der også været et fald i antallet af 15-17-årige, der er mis-

tænkt for straffelovsovertrædelser, men alene siden 2009 – et fald på 33 pct. mistænkte fra 

2009 til 2014 pr. 1.000 i aldersgruppen, mens der i 2015 og 2016 har været en vækst, så at 

faldet fra 2009 og frem til 2016 er på 22 pct.8 Også fra Færøerne og Grønland er der kommet 

oplysninger om faldende ungdomskriminalitet.9 Udviklingen i den registrerede børne- og 

ungdomskriminalitet i både Sverige og Danmark er bekræftet i undersøgelser af selvrappor-

teret kriminalitet.10  

 

Også uden for de nordiske lande har der tidligere været forlydender om fald i børne - og ung-

domskriminaliteten. Oplysninger fra de seneste år foreligger ikke i alle tilfælde. En hollandsk 

rapport viser, at der fra 2007 til 2014 har været et fald på 60 pct. i ungdomskriminaliteten i 

Holland (12-17 år).11 Som for den danske udvikling er faldet i ungdomskriminaliteten i Hol-

land også størst blandt de alleryngste. I rapporten redegøres også for udviklingen i bl.a. Eng-

land, Tyskland, Canada og New Zealand fra 2001 til 2015, hvor man også finder et fald i den 

registrerede børne- og ungdomskriminalitet – på mellem 40 og godt 60 pct.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Beregnet på baggrund af oplysninger fra statistikbanken i Statistisk Sentralbyrå: https://www.ssb.no/. 

Det er ikke muligt at beregne andel sigtelser for alene straffelovovertrædelser. Den gennemførte bereg-

ning omfatter ejendomsforbrydelser, andre berigelsesforbrydelser, hærværk, vold og mishandling samt 

seksualforbrydelser. 
8 Er tidligere beregnet på baggrund af oplysninger fra statistikdatabasen i Brottsförebyggande Rådet og 

tilsvarende i Statistiska centralbyrån: www.bra.se og http://www.scb.se. Tilsvarende oplysninger er nu 

ikke længere tilgængelige. 

9 For så vidt angår Færøerne se Nyhedsbrev fra Nordisk Samarbejdsråd for Kriminologi, november 2017. 

Oplysninger om Grønland stammer fra Grønlands politi: sermitsiaq.ag/bayunge-langt-bedre-rygte 
10 Skolundersökningen om brott 2017. BRÅ rapport 2018:5. Flemming Balvig: Fra barndommens gade til 

et liv i cyberspace. Det Kriminalpræventive Råd 2017. 
11 https://www.researchgate.net/publication/314101302_Declining_juvenile_crime_-_explanati-

ons_for_the_international_downturn 

https://www.ssb.no/
http://www.bra.se/
http://www.scb.se/
https://sermitsiaq.ag/bayunge-langt-bedre-rygte
https://www.researchgate.net/publication/314101302_Declining_juvenile_crime_-_explanations_for_the_international_downturn
https://www.researchgate.net/publication/314101302_Declining_juvenile_crime_-_explanations_for_the_international_downturn
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I USA har faldet i den registrerede børne- og ungdomskriminalitet kunnet registreres allerede 

fra midt i 90’erne, jf. figur 11. Fra 1996 til 2017 er der et fald i andel arresterede børn og 

unge i USA på 72 pct. Som figuren indikerer, så har denne udvikling ikke mindst taget fart 

efter 2008. Fra det tidspunkt og de efterfølgende 10 år er andel arresterede faldet med 59 pct. 

Der er ikke tegn på en opbremsning i denne udviklingstendens. 

 

 

Figur 11. 

Antal arresterede 10-17-årige pr. 100.000. USA 1980-2017. 
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8 Mulige forklaringer på udviklingen i 
børne- og ungdomskriminalitet 

Idet der henvises til sidste års rapport om udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet, hvor 

der er en mere detaljeret gennemgang af den forskning, der kan være med til at forklare 

mindskningen i kriminaliteten frem til 2015, skal de forskellige forhold, der antages at have 

bidraget til mindskningen, alene opsummeres her:12 

 

 Ændringer i ungdomskulturen: Mere puritansk livsstil med mindre alkohol og eu-

foriserende stoffer samt fokus på sundhed og motion, hvilket mindsker børns og 

unges risikoadfærd. 

 Øget teknisk forebyggelse: Target-hardening foranstaltninger må formodes at have 

været med til at mindske kriminaliteten. Effekten heraf gælder dog ikke alene børn 

og unge. 

 ”Inkapacitering” via smartphones og sociale medier: Børn og unge anvender i 

stigende grad deres tid på internettet. Et mindre gadeorienteret fritidsliv og mindre 

tid i fysisk kontakt med kammerater mindsker sandsynligheden og muligheden for 

en stor del af den traditionelle ungdomskriminalitet, der typisk begås sammen med 

andre.13 

 

På baggrund af, at børne- og ungdomskriminaliteten i en periode siden 2006-07 er mindsket 

meget betydeligt ikke bare i Danmark, men også i en række europæiske andre lande, fore-

kommer det mest sandsynligt, at det især er sidstnævnte, der har haft betydning herfor. Tids-

mæssigt falder mindskningen i kriminalitet da også sammen med fremkomsten og udbredel-

sen af smartphones, tablets, computerspil, apps m.v.  

 

Den vækst i børns og unges kriminalitet, der har været de seneste år, illustrerer imidlertid 

tydeligt, at internettet også kan udgøre en kriminalitetsarena. Det er næppe tvivl om, at den 

store vækst i seksualforbrydelser er relateret til den såkaldte Umbrella -sag, der angår deling 

af krænkende materiale med børn under 18 år. Der har endvidere været en stigning i katego-

rien andre ejendomsforbrydelser, som indbefatter databedrageri. Dette på trods af, at der er 

ekskluderet mange sager om bedrageri/databedrageri fra analyserne på grund af masseregi-

streringer, jf. bilag 1. Så samtidig med, at børn og unges brug af sociale medier og internettet 

 

12 Britta Kyvsgaard: Udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet, 2006-2017. Justitsministeriets Forsk-

ningskontor. http://www.justitsministeriet.dk/sites/default/files/media/Arbejdsomraader/Forskning/Forsk-

ningsrapporter/2018/boerne-_og_ungdomskriminalitet_2017_endelig.pdf  

13 Også andre forhold kan have haft betydning for udviklingen, fx den vækst i behandling for ADHD, der 

er sket gennem især de seneste 10-15 år. Se mere herom i rapporten vedrørende udviklingen frem til 

og med 2015 her. 

http://www.justitsministeriet.dk/sites/default/files/media/Arbejdsomraader/Forskning/Forskningsrapporter/2018/boerne-_og_ungdomskriminalitet_2017_endelig.pdf
http://www.justitsministeriet.dk/sites/default/files/media/Arbejdsomraader/Forskning/Forskningsrapporter/2018/boerne-_og_ungdomskriminalitet_2017_endelig.pdf
http://justitsministeriet.dk/sites/default/files/media/Arbejdsomraader/Forskning/Forskningsrapporter/Boern%20og%20unge%202015%20%5BDOK1941360%5D.PDF
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kan mindske risikoen for nogle former for lovovertrædelser, er der altså andre, der fremmes 

eller kan fremmes derved.  
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9 Udviklingen i de enkelte kommuner 

I det følgende belyses udviklingen i de enkelte kommuner. Oplysningen angår den kommune, 

hvor den mistænkte/sigtede bor, hvilket ikke nødvendigvis er den kommune, hvor lovover-

trædelsen har fundet sted. Det er således godt en tredjedel af lovovertrædelserne, der er begået 

i en anden kommune end den, den formodede gerningsperson bor i. Som nævnt tidligere er 

det heller ikke nødvendigvis den kommune, personen boede i på gerningstidspunktet, idet 

oplysninger om bopælskommune hele tiden opdateres, og idet dataudtrækket til disse analy-

ser typisk stammer fra begyndelsen af det år, der følger efter det år, der er i fokus. Endelig er 

bopælskommunen heller ikke nødvendigvis den samme som handlekommunen.  

 

I forbindelse med kommunalreformen i 2007 er der sket en sammenlægning af en række 

kommuner, men for at kunne vise udviklingen i kommunerne fra 2006 til 2018 er det nød-

vendigt at operere med samme kommuneopdeling i hele perioden. Det er i langt de fleste 

tilfælde uproblematisk, idet størstedelen af de gamle kommuner i deres helhed er blevet lagt 

sammen til nye kommuner. Det er derfor let at ”oversætte” fra gamle til nye kommuner.  
 

 

 

 Tabel 7. 

Kommuner, der er delt ved kommunalreformen, efter nyt og gammelt kommunenavn. 

 

 Gammel kommune Ny kommune 

Slangerup kommune Frederikssund kommune 

Christiansfeld kommune Kolding kommune 

Nørre Rangstrup kommune Tønder kommune 

Helle kommune Varde kommune 

Brædstrup kommune Horsens kommune 

Egtved kommune Vejle kommune 

Tørring-Uldum kommune Hedensted kommune 

Langå kommune Randers kommune 

Mariager kommune Mariagerfjord kommune 

Sønderhald kommune Randers kommune 

Aalestrup kommune Vesthimmerlands kommune 

Nørager kommune Rebild kommune 
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Der er imidlertid 12 af de gamle kommuner, som er blevet delt mellem flere af de nye kom-

muner, jf. tabel 7. I disse tilfælde er det valgt at placere den gamle kommune sammen med 

den af de nye kommuner, som har modtaget den største del af indbyggerne fra den gamle 

kommune. Det volder næppe store problemer i forhold til resultatet, da det typisk er en mar-

kant majoritet af kommunernes indbyggere – mindst tre ud af fire – der er gået til én af de 

nye kommuner. En undtagelse er Sønderhald Kommune, hvor 47 pct. af kommunens befolk-

ning blev en del af den nye Norddjurs Kommune, mens 53 pct. blev en del af Randers Kom-

mune. Da Sønderhald var en ret lille kommune, drejer det sig imidlertid om få sigtelser eller 

mistanker, der på denne måde placeres forkert.  

 

I det følgende vil der for hver enkelt kommune blive vist to figurer og én tabel:  

 

 ’Kommunefigur 1’ viser udviklingen i det absolutte antal mistanker/sigtelser ved-
rørende aldersgruppen 10-14 år og aldersgruppen 15-17 år fra 2006-2018.  

 ’Kommunefigur 2’ viser samme udvikling, men pr. 1.000 i aldersgruppen og med 

indekstal (2006=100). 

 ’Kommunetabel 1’ viser det antal personer og det antal forhold, der ligger bag fi-
gurerne. 

 

I bilagstabel 4 er der for samtlige kommuner vist, hvor stor en andel af henholdsvis 10-14-

årige og 15-17-årige, der i 2018 blev registreret for kriminalitet. Udviklingen i de enkelte 

kommuner kommenteres i øvrigt ikke. Dog bemærkes kort, hvad der ligger bag særligt store 

udsving, der enkelte år viser sig i nogle af kommunerne (se note under kommunetabellen).   
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9.1 Københavns Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 463 464 430 398 324 240 188 197 232 209 196 236 236 

Forhold 868 756 654 667 495 357 340 411 349 299 295 399 494 

15-17-årige 

Personer 780 796 762 691 614 488 492 471 488 458 463 486 540 

Forhold 1962 1840 1691 1510 1362 1088 1140 1210 1000 1088 1141 1093 1399 

 

 

  

 

 

9.2 Frederiksberg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 65 45 56 44 27 21 23 22 27 12 16 27 19 

Forhold 111 71 96 121 36 28 45 36 40 14 23 35 36 

15-17-årige 

Personer 106 104 87 81 62 45 45 47 43 37 42 36 69 

Forhold 241 221 189 174 116 107 110 88 83 97 88 73 196 
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9.3 Dragør Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordel t efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 3 6 11 8 4 0 3 1 1 4 4 0 3 

Forhold 5 8 14 17 6 0 3 1 1 4 6 0 3 

15-17-årige 

Personer 17 6 10 17 16 6 5 6 7 7 5 7 11 

Forhold 87 13 22 20 22 7 9 9 16 8 6 8 16 

 

 

  

 

 

9.4 Tårnby Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 49 48 32 49 32 22 26 14 18 29 16 28 13 

Forhold 108 73 53 79 53 24 34 19 45 47 17 48 16 

15-17-årige 

Personer 80 74 54 45 32 30 30 26 40 43 30 29 27 

Forhold 173 144 104 76 53 52 71 44 91 75 42 38 151 
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9.5 Albertslund Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 30 36 38 21 18 21 20 14 17 13 16 10 17 

Forhold 44 61 54 31 24 30 23 17 29 14 20 21 29 

15-17-årige 

Personer 47 72 67 60 49 41 49 40 30 31 31 37 45 

Forhold 97 187 124 144 82 61 83 103 58 33 68 100 68 

 

 

  

 

 

9.6 Ballerup Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 57 45 47 32 19 16 16 16 28 4 8 17 16 

Forhold 135 70 66 61 29 31 18 26 49 4 24 38 18 

15-17-årige 

Personer 93 59 73 56 69 47 58 48 45 33 30 32 32 

Forhold 220 127 209 165 124 80 114 80 79 68 77 137 66 
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9.7 Brøndby Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 41 46 44 35 17 24 30 22 23 16 11 9 13 

Forhold 66 76 65 74 20 38 42 25 29 20 12 15 16 

15-17-årige 

Personer 45 58 61 65 82 68 48 38 68 62 49 36 59 

Forhold 99 157 98 96 170 137 82 53 106 95 80 74 107 

 

 

  

 

 

9.8 Gentofte Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 31 45 35 25 18 9 11 11 5 13 9 18 17 

Forhold 57 99 76 31 51 15 25 18 6 13 13 29 42 

15-17-årige 

Personer 80 75 62 67 54 28 35 32 23 22 20 25 88 

Forhold 183 189 111 145 93 40 45 42 28 33 25 38 322 
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9.9 Gladsaxe Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

0

50

100

150

200

250

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

48 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 60 56 55 24 26 25 21 16 17 16 23 11 18 

Forhold 145 111 112 31 42 47 47 26 21 16 24 13 27 

15-17-årige 

Personer 74 101 94 65 75 69 43 60 67 61 56 40 94 

Forhold 152 213 199 137 169 118 104 150 136 168 103 169 236 

 

 

  

 

 

9.10 Glostrup Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 18 17 8 7 6 7 12 6 11 8 3 6 8 

Forhold 30 30 13 8 6 13 12 12 14 21 3 7 8 

15-17-årige 

Personer 31 42 24 13 19 9 17 14 18 10 13 18 14 

Forhold 79 74 44 35 45 13 40 21 26 25 60 35 16 

 

 

Væksten i antal forhold for 15-17-årige fra 2015 til 2016 beror på, at tre er sigtet for tilsammen 40 tilfælde af hærværk.  
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9.11 Herlev Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 64 26 19 20 13 21 16 11 15 14 24 7 13 

Forhold 192 57 24 28 16 31 21 17 15 17 42 7 18 

15-17-årige 

Personer 45 31 28 23 45 37 35 32 22 29 32 29 32 

Forhold 127 58 86 69 84 85 89 87 45 71 54 366 42 

 

 

103 af de 192 mistanker vedr. 10-14-årige i 2006 angår indbrud i kolonihavehus. Disse mistanker angår 17 personer. Væksten 

i 2017 for de 15-17-årige skyldes 303 sigtelser mod samme person for underslæb. 

 

  

 

 

9.12 Hvidovre Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 58 68 55 38 54 23 29 20 17 20 15 25 27 

Forhold 94 100 103 56 71 47 51 56 18 25 22 47 36 

15-17-årige 

Personer 90 83 77 89 90 57 65 52 54 39 55 46 46 

Forhold 206 181 200 224 151 109 132 115 102 106 149 78 93 
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9.13 Høje Tåstrup Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 47 45 29 47 32 37 31 22 49 31 14 12 31 

Forhold 70 102 36 68 47 56 53 35 74 42 18 185 55 

15-17-årige 

Personer 69 66 72 72 56 47 44 47 45 65 53 46 52 

Forhold 141 104 127 141 96 97 94 106 154 146 111 127 166 

 

 

Væksten i 2017 for de 10-14-årige skyldes 172 sigtelser mod samme person for tilsnigelse af adgang uden at betale.  

  

 

 

9.14 Ishøj Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 36 33 28 38 26 15 22 10 27 31 13 15 13 

Forhold 93 41 42 60 40 19 29 10 33 34 21 19 15 

15-17-årige 

Personer 52 53 32 43 13 20 28 9 9 6 8 10 20 

Forhold 90 84 66 81 20 22 60 18 14 8 8 23 49 

 

 

De mange forhold i 2016 for 15-17-årige skyldes bl.a., at to personer samme dag er sigtet for 32 forhold begået i 2015.  
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9.15 Lyngby-Taarbæk Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 30 19 8 21 15 10 7 5 8 5 9 7 11 

Forhold 40 30 11 34 17 22 8 6 12 9 14 21 33 

15-17-årige 

Personer 46 46 34 39 45 38 26 20 34 26 15 22 54 

Forhold 108 72 57 62 66 61 33 55 60 49 18 30 202 

 

 

  

 

 

9.16 Rødovre Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

0

50

100

150

200

250

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

58 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 52 53 32 43 13 20 28 9 9 6 8 10 20 

Forhold 90 84 66 81 20 22 60 18 14 8 8 23 49 

15-17-årige 

Personer 64 57 56 63 59 38 40 31 36 27 17 25 30 

Forhold 139 95 210 170 124 85 70 48 73 35 25 49 77 
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9.17 Vallensbæk Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 7 5 8 7 4 4 4 0 4 1 1 3 3 

Forhold 11 16 13 11 5 5 4 0 4 1 1 5 4 

15-17-årige 

Personer 4 7 16 24 10 10 10 15 14 12 15 9 10 

Forhold 4 14 43 39 28 24 19 26 21 18 60 16 26 

 

 

Antallet af forhold for 15-17-årige er i 2006 usædvanligt lavt, hvilket påvirker indeksberegningen. Det store antal forhold i 2016 

skyldes, at én person samme dag er sigtet for 39 forhold af tyveri fra arbejdsplads. 

  

 

 

9.18 Allerød Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 11 8 4 4 5 13 12 4 4 4 4 1 6 

Forhold 11 8 4 6 7 17 24 12 23 5 6 2 10 

15-17-årige 

Personer 24 18 21 19 23 25 24 10 14 22 78 38 29 

Forhold 36 25 31 27 55 60 44 17 27 51 223 97 98 

 

 

Væksten i 2016 angår først og fremmest personer, der ikke har et dansk cpr-nummer, og kan være relateret til væksten i antallet 

af asylansøgere i Sandholmlejren. 
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9.19 Egedal Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 31 20 13 17 14 7 7 5 11 8 5 6 11 

Forhold 42 23 34 26 17 10 9 7 14 8 23 7 12 

15-17-årige 

Personer 50 35 26 27 34 18 19 23 13 25 15 28 36 

Forhold 82 60 58 35 40 28 33 28 22 56 28 72 106 

 

 

  

 

 

9.20 Fredensborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 35 36 27 21 36 18 13 12 12 2 6 7 18 

Forhold 56 57 50 38 47 45 25 24 19 2 7 8 61 

15-17-årige 

Personer 54 48 47 59 48 39 30 39 42 34 26 26 41 

Forhold 188 95 88 181 116 85 152 136 137 75 45 50 131 
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9.21 Frederikssund Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 27 31 37 25 21 10 19 8 14 6 16 21 18 

Forhold 37 50 64 45 33 16 46 13 30 6 24 37 41 

15-17-årige 

Personer 81 59 64 62 46 39 41 49 43 34 35 57 50 

Forhold 172 104 143 113 138 78 80 120 94 98 90 138 157 

 

 

  

 

 

9.22 Furesø Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 29 30 22 21 20 9 6 7 7 6 12 9 7 

Forhold 59 47 27 26 25 11 6 10 8 6 23 9 10 

15-17-årige 

Personer 51 38 37 30 41 26 25 19 26 25 15 20 43 

Forhold 69 115 45 59 66 64 49 40 42 39 24 33 142 
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9.23 Gribskov Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 18 27 23 23 33 10 18 15 19 21 12 15 7 

Forhold 33 48 47 46 65 13 35 25 36 33 18 25 74 

15-17-årige 

Personer 52 39 38 37 33 47 37 34 57 39 35 46 40 

Forhold 92 67 62 63 62 88 74 69 132 67 65 99 117 

 

 

  

 

 

9.24 Halsnæs Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 21 30 22 21 20 13 18 26 9 6 4 12 7 

Forhold 45 57 34 35 39 23 33 40 17 10 4 14 17 

15-17-årige 

Personer 48 44 36 34 32 30 35 37 32 23 38 26 31 

Forhold 108 99 72 72 92 101 76 71 67 46 77 58 64 
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9.25 Helsingør Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 61 82 89 35 55 41 43 34 31 27 13 22 27 

Forhold 99 152 147 63 87 56 55 58 36 41 13 24 62 

15-17-årige 

Personer 73 101 124 109 94 85 79 83 78 60 51 60 74 

Forhold 149 217 353 286 212 236 144 191 215 147 85 110 177 

 

 

  

 

 

9.26 Hillerød Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt  efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

73 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 44 36 27 23 24 22 25 11 10 13 8 17 9 

Forhold 90 65 34 31 43 31 40 21 32 17 10 20 20 

15-17-årige 

Personer 68 45 48 51 37 41 39 41 28 34 38 27 40 

Forhold 124 84 103 103 97 92 50 67 60 115 72 59 121 
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9.27 Hørsholm Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 10 8 9 7 5 4 6 0 3 0 1 5 4 

Forhold 30 9 14 11 9 6 19 0 4 0 2 5 18 

15-17-årige 

Personer 17 10 16 16 16 27 34 12 7 9 8 17 17 

Forhold 47 27 19 24 38 100 73 29 20 27 11 33 58 

 

 

  

 

 

9.28 Rudersdal Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 28 24 28 19 14 15 8 5 9 11 9 8 21 

Forhold 62 36 34 27 23 55 22 6 16 16 11 9 39 

15-17-årige 

Personer 55 42 37 45 40 33 30 16 27 17 18 28 50 

Forhold 108 102 63 78 75 77 47 29 44 37 29 44 144 
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9.29 Bornholm Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 50 36 44 26 29 19 17 17 17 17 11 16 9 

Forhold 95 47 104 78 119 31 34 36 37 53 22 23 14 

15-17-årige 

Personer 75 46 73 57 57 24 36 31 27 38 38 29 29 

Forhold 153 109 239 124 238 56 81 70 41 62 76 67 52 

 

 

  

 

 

9.30 Greve Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 41 29 56 47 39 47 22 24 25 34 17 28 29 

Forhold 77 41 79 57 53 91 33 31 36 47 19 57 38 

15-17-årige 

Personer 81 68 68 67 68 69 53 40 56 73 43 43 49 

Forhold 154 122 125 111 127 198 105 82 104 141 64 105 185 

 

 

  

 

 

 

 

  

0

20

40

60

80

100

120

140

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

80 

9.31 Køge Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 93 67 40 35 46 43 25 12 19 23 20 10 15 

Forhold 143 118 56 61 56 56 35 17 20 32 23 15 19 

15-17-årige 

Personer 86 70 81 77 86 75 59 43 50 40 25 37 29 

Forhold 264 158 156 163 176 128 90 71 83 69 41 65 51 

 

 

  

 

 

9.32 Lejre Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 14 25 8 13 16 10 3 3 3 3 3 7 8 

Forhold 19 54 9 23 18 16 8 3 10 14 3 11 18 

15-17-årige 

Personer 17 26 15 21 21 19 19 16 14 19 10 11 13 

Forhold 26 58 39 40 48 38 62 25 23 22 16 15 16 
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9.33 Roskilde Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 79 40 47 48 28 23 12 25 18 23 10 18 12 

Forhold 104 69 79 62 36 32 29 30 19 52 23 21 22 

15-17-årige 

Personer 118 96 94 129 85 90 78 62 59 44 51 48 43 

Forhold 291 189 223 226 150 267 148 125 93 99 83 98 82 

 

 

  

 

 

9.34 Solrød Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 9 3 7 8 11 11 1 4 13 2 2 7 1 

Forhold 13 10 10 8 16 17 1 5 15 2 2 8 1 

15-17-årige 

Personer 20 19 17 19 18 21 11 17 19 15 10 6 17 

Forhold 46 27 19 25 30 30 14 23 25 26 26 13 32 
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9.35 Faxe Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 17 32 28 19 26 13 10 16 29 13 15 20 19 

Forhold 26 63 43 24 38 14 21 28 38 24 48 25 29 

15-17-årige 

Personer 53 42 44 52 32 47 44 60 40 30 19 24 21 

Forhold 108 109 107 90 51 105 104 149 110 56 36 69 64 

 

 

  

 

 

9.36 Guldborgsund Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 53 42 30 31 31 19 11 16 30 18 12 7 5 

Forhold 153 89 51 54 67 23 18 24 37 23 14 9 16 

15-17-årige 

Personer 102 86 74 68 64 56 54 57 69 54 58 32 43 

Forhold 225 252 157 165 128 123 117 112 122 110 135 59 108 
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9.37 Holbæk Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 74 47 48 40 24 32 19 30 20 23 26 17 30 

Forhold 134 77 66 66 39 59 29 51 27 48 39 23 38 

15-17-årige 

Personer 110 91 85 82 78 82 85 74 78 61 57 64 66 

Forhold 272 188 127 173 169 230 226 175 137 138 160 192 142 

 

 

  

 

 

9.38 Kalundborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 54 64 43 30 30 27 15 14 8 22 25 14 23 

Forhold 148 97 72 37 46 43 17 20 11 26 31 17 30 

15-17-årige 

Personer 89 71 78 69 63 32 39 43 42 45 42 39 33 

Forhold 190 153 222 137 121 81 82 68 65 65 68 151 70 

 

 

Væksten for de 15-17-årige i 2017 beror på dels 32 sigtelser mod samme person for tilsnigelse af adgang uden at betale samt 

41 sigtelser mod samme person for arbejdspladstyveri.  
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9.39 Lolland Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 67 71 32 26 27 17 23 20 20 21 27 24 18 

Forhold 89 104 56 38 34 24 25 30 24 43 44 28 30 

15-17-årige 

Personer 75 75 74 56 59 49 53 42 57 52 63 50 56 

Forhold 195 132 142 138 113 118 96 78 100 117 155 159 127 

 

 

  

 

 

9.40 Næstved Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 71 67 34 29 43 36 25 17 23 17 18 17 40 

Forhold 139 102 49 41 59 43 35 35 29 20 44 21 57 

15-17-årige 

Personer 125 115 86 72 62 74 73 51 82 53 84 69 71 

Forhold 211 267 193 133 117 159 147 87 105 84 259 114 528 

 

 

Væksten i antal sigtelser for 15-17-årige i 2016 skyldes bl.a., at enkelte personer er sigtet for en række arbejdspladstyverier, 

en række tilfælde af tilsnigelse af adgang uden at betale samt en række tilfælde af bedrageri.  
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9.41 Odsherred Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 25 17 18 16 20 19 16 17 5 2 4 4 6 

Forhold 32 47 21 35 30 37 29 20 5 2 33 5 6 

15-17-årige 

Personer 45 35 27 24 26 27 48 34 26 18 18 24 26 

Forhold 235 61 42 59 49 60 110 66 55 42 43 54 70 

 

 

De mange forhold for 15-17-årige i 2006 påvirker beregningen af indekstallene. 144 af de 235 forhold i 2006 angår tre personer. 

Væksten i antal mistanker vedr. 10-14-årige i 2016 angår i 30 af tilfældene samme person.   

 

 

 

9.42 Ringsted Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 36 33 30 26 16 14 10 8 6 12 9 22 19 

Forhold 62 53 37 37 22 23 10 11 10 16 23 22 24 

15-17-årige 

Personer 43 45 49 40 40 33 28 18 33 28 21 21 18 

Forhold 94 88 162 95 79 65 55 21 70 62 61 39 24 

 

 
53 af de 162 forhold vedrørende 15-17-årige i 2008 angår samme person (primært simple tyverier). 
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9.43 Slagelse Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 85 79 58 40 49 27 24 34 22 34 14 13 35 

Forhold 118 123 85 73 65 51 42 58 42 42 17 30 50 

15-17-årige 

Personer 106 116 102 96 85 67 65 65 90 50 73 69 58 

Forhold 225 225 197 171 179 145 141 166 177 194 203 399 140 

 

 
Væksten for de 15-17-årige i 2017 skyldes bl.a. at to personer henh. 41 og 76 gange samme dag er sigtet for arbejdspladstyveri, og 
at der også i to andre tilfælde er sket ’massesigtelser’ (henh. 28 og 33 gange samme dag). 

 

 

 

9.44 Sorø Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 21 22 21 12 28 18 15 11 18 4 1 7 13 

Forhold 41 30 25 12 32 23 36 11 32 4 1 11 20 

15-17-årige 

Personer 38 27 31 31 38 37 25 37 41 29 19 25 20 

Forhold 71 52 53 46 62 83 72 86 86 53 49 47 66 
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9.45 Stevns Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige

0

50

100

150

200

250

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

102 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 15 8 4 8 6 5 3 4 8 10 6 4 6 

Forhold 17 12 7 8 11 8 3 4 11 10 10 4 6 

15-17-årige 

Personer 15 8 4 8 6 5 3 4 8 10 6 4 6 

Forhold 17 12 7 8 11 8 3 4 11 10 10 4 6 

 

 

  

 

 

9.46 Vordingborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 14 18 17 15 14 14 13 7 21 17 12 2 12 

Forhold 29 39 27 17 22 31 25 10 32 34 20 2 16 

15-17-årige 

Personer 59 71 55 52 45 37 37 43 46 48 51 43 32 

Forhold 102 152 125 80 66 108 79 96 122 136 276 182 63 

 

 

Væksten i antal forhold for 15-17-årige i 2016 skyldes to personer, der samme dag er sigtet for henholdsvis et stort antal tilfælde 

af underslæb (sager fra 2015) og et stort antal tilfælde af tilsnigelse af adgang uden at betale.  
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9.47 Assens Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 32 39 23 7 14 6 12 3 3 11 4 2 3 

Forhold 40 63 37 8 44 11 16 4 4 11 8 2 3 

15-17-årige 

Personer 53 43 42 33 39 32 23 19 10 27 19 16 15 

Forhold 87 77 59 85 75 49 61 24 22 57 97 54 36 

 

 

 68 af sigtelserne for 15-17-årige i 2016 angår fire personer, der har begået en række forskellige lovovertrædelser.  

 

 

 

9.48 Faaborg-Midtfyn Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 33 59 35 31 29 17 13 8 9 9 13 12 16 

Forhold 90 128 106 66 48 19 37 16 23 23 18 16 18 

15-17-årige 

Personer 75 74 80 70 58 58 41 48 36 31 29 40 34 

Forhold 174 174 158 185 151 205 131 135 61 92 53 83 126 
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9.49 Kerteminde Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 16 12 14 6 10 10 5 10 6 6 3 4 4 

Forhold 44 12 23 7 12 18 5 17 20 6 5 10 14 

15-17-årige 

Personer 22 27 13 26 26 22 25 20 12 7 8 9 19 

Forhold 54 58 29 42 49 40 33 35 23 13 10 12 31 

 

 

  

 

 

9.50 Langeland Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 3 13 5 18 7 2 3 2 2 0 0 1 0 

Forhold 10 22 5 46 15 2 3 2 2 0 0 1 0 

15-17-årige 

Personer 30 17 9 14 14 18 11 11 6 7 7 3 3 

Forhold 54 55 13 20 21 24 31 26 10 14 11 4 3 

 

 

Det høje antal af forhold for 10-14-årige i 2009 handler i 24 af de 46 tilfælde om butikstyveri, fordelt på tre personer.  
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9.51 Middelfart Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige

0

20

40

60

80

100

120

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

111 

Kommunetabel 1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Perso-

ner 
31 15 16 14 16 8 2 7 4 6 2 10 6 

Forhold 82 17 25 24 19 17 2 17 8 6 2 11 13 

15-17-årige 

Perso-

ner 
66 31 25 28 15 27 26 19 15 14 19 19 30 

Forhold 127 59 59 52 24 42 53 76 44 73 80 58 75 
 

 

 

9.52 Nordfyns Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 21 13 19 16 9 6 6 4 12 9 0 4 4 

Forhold 29 14 23 25 10 15 34 7 23 19 0 5 18 

15-17-årige 

Personer 29 21 32 32 33 26 26 16 20 19 23 28 22 

Forhold 59 50 59 83 107 58 39 29 40 34 50 57 47 
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9.53 Nyborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 34 21 23 29 31 24 15 8 13 6 5 4 0 

Forhold 68 23 65 72 46 71 22 19 35 10 9 5 0 

15-17-årige 

Personer 43 39 42 33 36 39 32 18 31 33 21 34 26 

Forhold 114 108 103 111 69 71 78 68 66 51 32 58 48 

 

 

  

 

 

9.54 Odense Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 171 165 135 138 99 76 62 52 74 64 85 64 56 

Forhold 295 275 188 212 151 112 116 80 129 111 127 96 96 

15-17-årige 

Personer 310 337 249 253 236 171 198 160 193 155 175 147 156 

Forhold 663 790 508 523 481 339 465 351 473 464 380 379 438 
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9.55 Svendborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 65 59 46 32 30 24 15 14 10 18 10 8 2 

Forhold 96 131 102 60 54 45 17 24 31 39 11 13 2 

15-17-årige 

Personer 86 71 82 72 90 57 41 51 42 29 33 32 35 

Forhold 196 161 216 154 150 138 62 88 86 66 52 89 175 

 

 

  

 

 

9.56 Ærø Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 4 2 7 2 1 0 0 0 0 2 0 1 2 

Forhold 4 4 7 3 1 0 0 0 0 2 0 2 2 

15-17-årige 

Personer 9 9 6 4 4 5 4 3 3 1 1 2 1 

Forhold 17 15 10 6 4 8 6 5 4 3 1 4 1 
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9.57 Billund Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 15 11 6 11 2 3 4 2 7 4 4 0 0 

Forhold 25 15 6 14 4 4 4 3 9 4 6 0 0 

15-17-årige 

Personer 31 32 30 31 26 15 12 8 15 7 20 6 12 

Forhold 95 63 66 59 66 27 14 13 18 35 24 9 15 

 

 

  

 

 

9.58 Esbjerg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 114 119 84 100 64 70 46 43 29 51 52 29 17 

Forhold 281 323 138 138 111 104 61 67 34 61 93 36 28 

15-17-årige 

Personer 167 177 163 184 142 129 134 105 93 87 74 81 75 

Forhold 397 412 446 429 232 331 288 220 173 162 115 158 140 
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9.59 Fanø Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

Da der ikke er nogen mistanker for de 10-14-årige i 2006, er det ikke muligt at lave et indeks for denne aldersgruppe. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 0 0 3 1 3 0 1 0 0 2 0 0 10 

Forhold 0 0 3 2 9 0 2 0 0 8 0 0 12 

15-17-årige 

Personer 4 3 3 4 2 5 4 2 1 2 2 2 6 

Forhold 4 3 5 5 5 11 5 2 1 9 2 5 20 

 

 

  

 

 

9.60 Fredericia Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 52 44 47 39 34 32 19 33 28 15 17 29 26 

Forhold 66 69 61 59 52 35 32 55 73 53 19 36 49 

15-17-årige 

Personer 72 80 55 76 59 54 69 50 36 46 32 39 54 

Forhold 200 205 115 121 104 145 158 95 121 93 69 66 101 
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9.61 Haderslev Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 28 29 44 23 19 22 21 25 7 11 15 16 20 

Forhold 54 65 117 36 24 27 45 41 9 27 20 17 36 

15-17-årige 

Personer 73 73 73 73 47 41 47 51 37 51 54 55 35 

Forhold 154 144 143 164 76 77 105 88 67 108 123 109 95 

 

 

  

 

 

9.62 Kolding Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 87 87 55 60 47 18 35 17 36 15 16 35 32 

Forhold 142 133 69 73 77 32 65 40 59 29 17 66 41 

15-17-årige 

Personer 127 136 113 106 93 67 66 61 90 57 63 67 67 

Forhold 236 317 223 205 193 149 132 136 300 277 126 153 156 

 

 

I 2014 angik 128 af de 300 forhold vedr. 15-17-årige tre personer, som alle er sigtet for tyveri. 189 af de 277 forhold i 2015 

vedr. 15-17-årige angik fem personer og i langt de fleste tilfælde indbrud og tyveri.  
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9.63 Sønderborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 93 43 39 28 40 29 30 27 8 21 12 20 23 

Forhold 161 81 48 62 89 44 53 48 10 32 20 24 27 

15-17-årige 

Personer 109 82 79 87 90 64 81 61 54 49 42 53 58 

Forhold 213 148 169 252 160 186 148 166 113 98 88 131 146 

 

 

  

 

 

9.64 Tønder Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 37 28 19 6 6 26 18 9 4 9 5 7 14 

Forhold 105 39 33 9 9 36 32 17 5 13 6 26 16 

15-17-årige 

Personer 60 67 54 41 27 33 27 28 18 19 19 33 30 

Forhold 232 179 152 77 61 52 43 47 32 38 33 55 51 
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9.65 Varde Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 17 22 21 15 14 15 7 10 8 7 6 7 11 

Forhold 18 57 48 41 26 22 12 13 8 19 7 8 15 

15-17-årige 

Personer 47 50 52 53 41 52 43 26 30 14 24 21 33 

Forhold 69 102 100 179 65 108 154 79 43 37 54 34 56 

 

 

  

 

 

9.66 Vejen Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 48 21 22 18 14 11 12 19 8 6 11 9 12 

Forhold 73 40 42 36 51 28 17 50 13 10 14 12 15 

15-17-årige 

Personer 31 53 47 57 40 32 36 39 32 34 19 25 29 

Forhold 50 85 238 103 97 79 71 100 60 91 59 29 72 

 

 

110 af de 238 forhold vedrørende 15-17-årige i 2008 angår fire personer. Langt de fleste er sigtelser for brugstyveri. I 2006 var 

der i forhold til tidligere år relativt få forhold for 15-17-årige, hvilket påvirker indeksberegningen. 
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9.67 Vejle Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 56 70 52 40 56 31 24 32 20 25 25 34 36 

Forhold 112 152 74 62 71 36 39 37 25 49 42 57 56 

15-17-årige 

Personer 118 120 105 106 88 80 74 63 82 74 74 79 71 

Forhold 289 301 210 192 178 230 136 111 191 129 109 155 153 

 

 

  

 

 

9.68 Aabenraa Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 51 46 42 29 23 41 39 25 22 23 34 32 21 

Forhold 131 82 73 43 48 66 68 41 34 33 58 48 100 

15-17-årige 

Personer 124 85 97 89 89 71 78 56 39 48 46 47 51 

Forhold 364 182 244 214 168 152 204 111 87 102 99 94 139 
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9.69 Favrskov Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 41 26 32 18 21 19 12 13 9 8 8 6 12 

Forhold 87 60 55 62 35 30 17 18 20 10 32 12 22 

15-17-årige 

Personer 38 42 48 28 38 26 45 42 38 40 44 40 33 

Forhold 88 96 135 50 75 92 120 89 107 98 107 95 113 

 

 

  

 

 

9.70 Hedensted Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 17 15 19 19 16 12 9 15 5 5 6 8 8 

Forhold 42 39 22 45 25 24 10 38 5 5 8 9 10 

15-17-årige 

Personer 35 35 36 28 31 36 19 29 31 25 27 37 23 

Forhold 84 104 78 61 133 99 29 180 67 32 36 63 43 

 

 

116 af de 180 forhold vedrørende 15-17-årige i 2013 angår én person og dennes sigtelser for bedrageri.  
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9.71 Horsens Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 50 66 39 48 32 34 36 27 28 36 16 20 14 

Forhold 118 145 54 92 44 104 47 35 78 57 20 25 15 

15-17-årige 

Personer 98 99 95 95 75 66 61 51 56 53 44 36 60 

Forhold 242 251 309 261 157 170 163 95 110 132 86 60 148 

 

 

  

 

 

9.72 Norddjurs Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 27 32 30 31 10 4 12 14 2 10 16 10 5 

Forhold 73 51 38 63 26 30 31 16 13 16 23 39 9 

15-17-årige 

Personer 61 75 54 63 40 37 51 43 42 42 40 41 51 

Forhold 235 149 116 136 116 149 116 95 105 90 127 85 152 
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9.73 Odder Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 9 13 3 12 2 3 1 2 3 6 2 2 6 

Forhold 17 31 4 14 6 3 1 6 3 6 2 3 7 

15-17-årige 

Personer 17 22 19 14 13 7 12 9 10 8 7 6 15 

Forhold 40 31 26 27 28 18 20 14 12 12 32 6 26 

 

 

I 2016 angik 16 af de 32 forhold vedr. 15-17-årige én person. 

  

 

 

9.74 Randers Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 73 60 56 47 43 42 33 29 23 16 34 21 22 

Forhold 124 83 84 57 89 73 45 48 28 23 52 28 42 

15-17-årige 

Personer 119 137 115 111 91 71 85 67 61 56 68 58 54 

Forhold 251 362 230 165 199 178 152 135 114 105 118 122 133 
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9.75 Samsø Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

Grundet få forhold er det ikke meningsfuldt at optegne udviklingen i antal mistanker og sig-

telser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen som i de øvrige kommuner. 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 0 0 

Forhold 2 2 1 3 1 1 1 2 3 3 3 0 0 

15-17-årige 

Personer 5 4 6 3 0 5 4 1 2 2 3 3 1 

Forhold 5 4 8 4 0 15 13 2 2 2 5 3 1 
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9.76 Silkeborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 38 31 43 45 20 24 28 26 24 23 26 34 21 

Forhold 49 75 81 116 74 56 49 41 45 47 44 47 41 

15-17-årige 

Personer 70 82 77 73 76 60 91 77 45 61 47 55 72 

Forhold 133 165 163 117 190 155 219 257 128 191 90 88 140 

 

 

  

 

 

9.77 Skanderborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 21 29 34 10 10 17 19 17 10 5 4 9 5 

Forhold 31 63 57 18 17 41 31 37 13 11 12 12 9 

15-17-årige 

Personer 46 48 43 47 31 30 44 30 25 23 28 22 31 

Forhold 77 108 86 144 45 109 121 41 71 75 34 46 58 
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9.78 Syddjurs Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 15 15 19 11 11 13 3 4 12 10 10 2 4 

Forhold 43 23 21 14 22 14 4 4 20 13 16 5 4 

15-17-årige 

Personer 43 28 30 37 24 24 29 24 31 18 30 21 22 

Forhold 78 53 67 92 64 50 40 50 74 39 101 63 74 

 

 

I 2016 angik 44 af de 101 forhold vedr. 15-17-årige to personer og deres sigtelser for tyveri, indbrud og hærværk.   

 

 

 

9.79 Aarhus Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 266 254 267 249 154 124 149 124 99 99 96 112 116 

Forhold 514 473 455 391 253 179 190 234 170 142 139 164 182 

15-17-årige 

Personer 390 430 374 339 312 296 307 274 284 200 269 221 247 

Forhold 1004 1049 912 856 802 736 779 529 656 391 549 844 549 
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9.80 Herning Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 52 67 47 45 33 15 25 20 10 17 10 18 23 

Forhold 105 96 90 64 63 31 44 36 14 37 24 44 35 

15-17-årige 

Personer 82 63 75 73 74 62 58 71 51 46 39 48 64 

Forhold 183 95 154 194 135 145 150 244 174 131 87 169 287 

 

 

 71 af de 244 forhold vedrørende 15-17-årige i 2013 angik én person og dennes sigtelser for tyveri.  

 

 

 

9.81 Holstebro Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 34 29 26 34 43 31 29 19 13 30 14 14 14 

Forhold 62 48 46 78 56 43 81 26 19 62 25 28 27 

15-17-årige 

Personer 53 54 51 61 53 46 50 30 37 32 37 28 33 

Forhold 101 109 76 175 115 104 84 84 83 100 83 37 79 

 

 

  

 

 

 

 

  

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

156 

9.82 Ikast Brande Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 12 20 12 11 20 10 18 15 16 10 13 23 13 

Forhold 62 30 23 29 25 16 33 30 38 33 23 35 20 

15-17-årige 

Personer 49 44 38 36 40 27 22 29 30 29 33 39 35 

Forhold 89 122 68 112 96 46 44 92 68 80 105 127 180 

 

 

  

 

 

9.83 Lemvig Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

10-14-årige

15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

158 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 5 11 4 2 1 0 0 6 1 5 1 0 1 

Forhold 7 15 4 2 2 0 0 24 1 5 2 0 2 

15-17-årige 

Personer 11 21 8 11 10 9 10 8 13 6 8 4 6 

Forhold 17 34 16 14 11 22 10 15 20 6 8 4 12 

 

 

 18 af de 24 forhold for 10-14-årige i 2014 angår indbrud begået af to personer. 
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9.84 Ringkøbing-Skjern Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 15 26 23 18 7 13 11 6 12 7 4 8 4 

Forhold 23 44 52 40 12 19 23 7 21 11 4 8 4 

15-17-årige 

Personer 51 41 47 40 31 33 23 24 36 19 23 8 20 

Forhold 129 70 109 95 91 78 49 39 64 45 42 11 31 

 

 

  

 

 

9.85 Skive Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 14 24 19 12 9 9 4 0 9 7 5 6 25 

Forhold 19 45 47 13 14 16 4 0 21 19 5 7 27 

15-17-årige 

Personer 61 43 41 43 28 38 20 35 27 24 18 21 41 

Forhold 181 80 58 68 67 101 24 104 39 65 28 44 98 

 

 

 38 af de 104 forhold vedrørende 15-17-årige i 2013 angik én person og dennes sigtelser for bedrageri.  
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9.86 Struer Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 7 4 9 13 5 6 11 16 16 5 3 8 2 

Forhold 19 5 15 27 15 27 25 55 23 12 7 16 2 

15-17-årige 

Personer 11 21 19 14 19 16 27 13 12 18 18 19 13 

Forhold 15 39 28 22 49 24 47 40 37 35 57 85 30 

 

 

42 af de 55 forhold for 10-14-årige i 2013 angik fire personers forhold vedr. indbrud og tyveri. 43 af de 57 forhold i 2016 vedr. 

15-17-årige angik fire personer.  

  

 

 

9.87 Viborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 50 56 35 22 33 26 19 7 11 8 8 11 15 

Forhold 82 82 69 25 52 35 37 14 18 20 22 21 35 

15-17-årige 

Personer 99 108 96 87 78 60 51 60 68 47 46 51 65 

Forhold 183 205 237 145 169 144 125 137 152 190 103 127 141 
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9.88 Brønderslev Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 16 18 9 4 11 14 4 7 3 6 5 12 10 

Forhold 38 26 15 7 16 46 4 13 14 11 24 22 13 

15-17-årige 

Personer 35 35 34 31 29 32 27 14 27 28 20 20 27 

Forhold 123 59 58 48 37 51 88 30 54 51 60 29 98 

 

 

  

 

 

9.89 Frederikshavn Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 32 30 21 22 15 20 9 2 5 2 17 5 7 

Forhold 43 55 22 30 21 28 18 2 5 2 19 5 30 

15-17-årige 

Personer 65 62 51 48 53 38 26 28 31 26 23 31 39 

Forhold 130 114 160 132 88 58 56 40 51 66 43 64 115 
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9.90 Hjørring Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 60 42 37 22 16 23 14 3 16 10 8 11 8 

Forhold 120 68 55 42 20 44 27 7 30 10 10 22 8 

15-17-årige 

Personer 88 75 65 63 54 37 54 25 31 25 23 20 24 

Forhold 155 161 119 131 91 56 79 30 96 71 103 45 35 

 

 

 47 af de 96 forhold vedrørende 15-17-årige i 2014 angik tre personer.  

 

 

 

9.91 Jammerbugt Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 25 16 10 16 8 5 4 9 9 13 7 3 8 

Forhold 31 27 16 40 11 5 15 13 24 19 30 5 12 

15-17-årige 

Personer 44 42 41 43 36 31 34 26 19 23 24 32 26 

Forhold 79 62 76 101 73 77 95 40 33 35 61 56 52 
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9.92 Læsø Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

Grundet få forhold er det ikke meningsfuldt at optegne udviklingen i antal mistanker og sig-

telser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen. 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Forhold 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15-17-årige 

Personer 3 0 0 0 0 4 0 0 1 0 0 0 0 

Forhold 3 0 0 0 0 4 0 0 11 0 0 0 0 

 

 

 De 11 forhold for 15-17-årige i 2014 omhandler én persons sigtelser for hærværk. 
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9.93 Mariagerfjord Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 17 36 10 15 15 10 6 9 9 6 6 7 4 

Forhold 28 66 14 18 24 11 10 9 9 6 7 8 7 

15-17-årige 

Personer 57 41 31 34 34 37 21 25 27 23 17 26 20 

Forhold 114 107 73 78 59 60 46 45 34 42 22 44 36 

 

 

  

 

 

9.94 Morsø Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 17 6 2 5 8 5 5 7 3 2 4 5 4 

Forhold 39 9 2 11 11 13 7 10 3 2 6 5 6 

15-17-årige 

Personer 18 21 22 12 15 9 9 9 11 5 2 5 21 

Forhold 36 49 46 25 38 24 30 26 23 8 2 6 86 
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9.95 Rebild Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 11 23 9 10 7 7 4 5 2 5 2 3 3 

Forhold 31 39 16 12 7 10 12 6 2 12 2 10 5 

15-17-årige 

Personer 26 14 18 20 14 12 14 18 16 12 17 17 14 

Forhold 39 15 26 50 25 17 28 27 22 19 28 27 25 

 

 

20 af de 50 forhold vedr. 15-17-årige i 2009 knytter sig til én person. 

  

 

 

9.96 Thisted Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 18 21 22 12 15 9 9 9 11 5 2 5 21 

Forhold 36 49 46 25 38 24 30 26 23 8 2 6 86 

15-17-årige 

Personer 41 35 26 25 27 30 27 46 35 23 20 22 38 

Forhold 76 74 87 64 53 83 55 86 92 40 35 94 94 
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9.97 Vesthimmerlands Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 28 24 36 26 9 15 12 6 3 12 9 13 7 

Forhold 110 39 74 47 21 64 14 7 3 17 11 14 9 

15-17-årige 

Personer 51 45 47 49 48 34 40 45 33 22 29 37 41 

Forhold 107 97 111 92 105 70 100 69 48 29 60 84 100 

 

 

  

 

 

9.98 Aalborg Kommune 

 

 

Kommunefigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe,  2006-2018. 
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Kommunefigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Kommunetabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 102 129 97 79 61 60 59 48 50 46 60 67 50 

Forhold 179 254 189 109 95 95 94 54 82 62 91 91 77 

15-17-årige 

Personer 190 248 211 207 180 195 147 122 143 138 118 95 162 

Forhold 374 456 385 414 315 520 257 239 280 213 169 146 328 
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10 Udviklingen i politikredsene 

Her skal ses på udviklingen i de enkelte politikredse, idet der – svarende til forholdene for 

kommunerne – er foretaget en omkodning af den tidligere politikredsinddeling, der eksiste-

rede frem til 2007, således at udviklingen vises for de nye politikredse i hele perioden. Det 

er også her den mistænktes eller sigtedes bopæl, der er udgangspunkt for analysen, og ikke 

gerningsstedet.  

 

I figur 12 er det udviklingen i antallet af mistænkte/sigtede børn og unge, der er i fokus, mens 

figur 13 viser udviklingen i antallet af mistanker/sigtelser fordelt efter politikreds. 

 

 

 

Figur 12. 

Antal mistænkte/sigtede børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter politikreds, 2006-2018. 
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Overordnet set viser figur 12 naturligvis det billede, der også tidligere er set, nemlig at 

mindskningen i andelen af børn og unge, som mistænkes eller sigtes for en straffelovsover-

trædelser, er særlig kraftig i begyndelsen af perioden, hvorefter den aftager og afløses af en 

stagnation efterfulgt af en vækst. Selv om det umiddelbart kan se ud som om, der er store 

forskelle mellem kredsene med hensyn til mindskningens størrelse, så er variationen mellem 

kredsene reelt ret begrænset. Dog har væksten i antallet af mistænkte/sigtede det seneste år 

skabt en større spredning, idet den har påvirket nogle politikredse mere end andre. Mest be-

rørt er Nordsjællands Politi, Københavns Vestegn Politi samt Midt- og Vestjyllands Politi, 

hvor der er sket en vækst på henholdsvis 33, 26 og 22 pct. i andel mistænkte og sigtede børn 

og unge. I Nordjyllands Politi og Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi er væksten mere 

moderat – på 13 og 11 procent. I øvrige politikredse er den på tre til otte pct., dog undtaget 

Bornholm, der har oplevet en mindskning på 15 pct. Som det også ses af figuren, så er afstan-

den mellem de forskellige politikredse med hensyn til hyppigheden af mistanker og sigtelser 

mod børn og unge blevet mindre i den undersøgte periode 

 

 

Figur 13. 

Antal mistanker/sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter politikreds, 2006-2018. 
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Figur 13 viser større udsving end figur 12, hvilket beror på, at enkeltsager, hvor samme per-

son er mistænkt eller sigtet for mange lovovertrædelser, kan influere en del på udviklingsten-

densen, især selvfølgelig i de mindre politikredse. I øvrigt viser figuren det samme som figur 

12, nemlig at niveauet for registreret kriminalitet blandt børn og unge er særligt højt i Kø-

benhavns Politi i begyndelsen af perioden, men afstanden mellem denne og de øvrige politi-

kredse mindsker frem mod 2011, hvorefter der i en periode er et rimeligt stabilt forhold mel-

lem politikredsene. Efter 2014 bliver billedet mere uroligt med relativt store udsving fra år 

til år i de enkelte politikredse. Ikke uventet udviser især Bornholms Politi ganske store ud-

sving, hvilket givetvis er relateret til kredsens størrelse. Det skal dog bemærkes, at eftersom 

opgørelserne viser udviklingen pr. 1.000 i aldersgruppen i de enkelte politikredse, er der al-

lerede korrigeret for aldersgruppen størrelse i de enkelte år.  

 

Som for kommunerne vises i det følgende udviklingen i politikredsen med to figurer og én 

tabel:  

 ’Politikredsfigur 1’ viser udviklingen i det absolutte antal mistanker/sigtelser ved-
rørende aldersgruppen 10-14 år og aldersgruppen 15-17 år fra 2009-2018.  

 ’Politikredsfigur 2’ viser samme udvikling, men pr. 1 .000 i aldersgruppen og med 

indekstal (2009=100). 

 ’Politikredstabel 1’ viser det antal personer og det antal forhold, der ligger bag 
figurerne. 

 

I bilagstabel 5 er der for samtlige politikredse vist, hvor stor en andel af henholdsvis 10-14-

årige og 15-17-årige, der i 2018 blev registreret for kriminalitet.  
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10.1 Københavns Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 580 563 529 499 387 283 240 234 278 254 232 291 271 

Forhold 1093 922 835 889 593 412 422 467 435 364 341 482 549 

15-17-årige 

Personer 983 980 913 834 724 569 572 550 578 545 540 558 647 

Forhold 2492 2272 2113 1811 1556 1282 1333 1357 1272 1268 1277 1212 1762 

 

 

  

 

 

10.2 Nordsjællands Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 
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Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 376 396 344 262 280 181 193 143 142 122 108 148 163 

Forhold 661 683 577 419 463 320 347 240 254 166 168 210 439 

15-17-årige 

Personer 699 600 590 595 543 476 454 415 424 370 392 420 593 

Forhold 1466 1285 1211 1257 1171 1113 901 954 1012 840 792 861 1839 
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10.3 Københavns Vestegns Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 470 430 363 312 228 213 229 146 217 160 136 125 179 

Forhold 970 748 594 509 320 340 360 242 300 202 195 380 275 

15-17-årige 

Personer 611 626 622 601 614 470 452 411 435 412 401 358 433 

Forhold 1395 1325 1482 1363 1242 943 885 844 867 842 937 1232 929 

 

 

  

 

 

10.4 Midt- og Vestsjællands Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 440 333 301 271 236 231 126 141 125 154 122 131 149 

Forhold 751 578 436 394 329 392 196 192 164 249 206 183 202 

15-17-årige 

Personer 627 537 524 545 505 466 433 359 397 352 289 302 305 

Forhold 1606 1070 1145 1071 993 1130 960 897 730 686 576 759 686 
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10.5 Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006 -2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 328 331 220 172 218 144 121 121 163 124 99 90 142 

Forhold 596 550 336 259 317 209 202 213 234 190 188 126 218 

15-17-årige 

Personer 558 532 466 427 385 367 351 355 425 316 367 312 301 

Forhold 1140 1190 977 826 743 860 763 787 840 750 1113 1029 1096 

 

 

  

 

 

10.6 Bornholms Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 50 36 44 26 29 19 17 17 17 17 11 16 9 

Forhold 96 47 104 78 119 31 34 36 37 53 22 23 14 

15-17-årige 

Personer 75 46 73 57 57 24 36 31 27 38 38 29 29 

Forhold 154 109 239 124 242 56 84 70 41 62 76 67 52 
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10.7 Fyns Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 410 398 323 293 246 173 133 108 133 131 124 110 93 

Forhold 758 689 581 523 400 310 252 186 276 227 180 161 166 

15-17-årige 

Personer 723 669 580 565 551 455 427 365 368 323 335 330 341 

Forhold 1550 1547 1224 1263 1143 980 987 848 839 867 766 798 980 

 

 

 

 

10.8 Syd- og Sønderjyllands Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 388 308 274 220 183 214 174 158 86 130 135 120 128 

Forhold 831 687 502 367 367 327 295 279 113 203 218 171 249 

15-17-årige 

Personer 615 590 568 588 478 427 450 368 304 304 280 317 317 

Forhold 1567 1256 1503 1423 898 1031 1023 894 610 645 573 615 719 
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10.9 Sydøstjyllands Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 298 322 252 227 197 147 146 143 134 105 88 135 121 

Forhold 538 616 343 363 290 276 232 247 262 208 124 205 180 

15-17-årige 

Personer 527 550 477 489 403 348 345 292 335 285 288 286 318 

Forhold 1234 1349 1090 1048 885 932 775 814 962 773 484 552 674 

 

 

 

 

10.10 Midt- og Vestjyllands Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 262 295 242 219 194 148 159 131 126 119 90 132 143 

Forhold 503 500 475 430 362 280 333 269 227 256 164 217 285 

15-17-årige 

Personer 557 532 502 475 450 396 395 406 362 311 309 313 400 

Forhold 1237 1082 1058 1066 1032 943 834 1129 920 894 665 807 1111 
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10.11 Østjyllands Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 
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Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 433 401 408 370 242 206 211 187 150 151 168 153 165 

Forhold 860 723 661 606 433 330 290 328 258 213 267 251 266 

15-17-årige 

Personer 673 738 646 595 518 466 533 460 468 366 461 390 423 

Forhold 1712 1745 1501 1338 1284 1261 1257 918 1076 737 1039 1218 1048 

 

 

 

 

 

10.12 Nordjyllands Politi 

 

 

Politikredsfigur 1. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018. 
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Politikredsfigur 2. 

Udviklingen i antal mistanker og sigtelser mod børn og unge under 18 år pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter aldersgruppe, 

2006-2018. Indeks 2006=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Politikredstabel 1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2006-2018.  

 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

10-14-årige 

Personer 292 318 229 194 142 154 112 89 97 100 114 121 97 

Forhold 584 575 401 305 215 303 194 111 170 139 194 177 161 

15-17-årige 

Personer 559 562 498 495 448 420 363 303 328 297 271 278 353 

Forhold 1124 1074 1015 1047 809 913 761 560 657 526 546 495 789 
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11 Bilag 

 

11.1 Bilag 1: Frasortering af sager med masseregistreringer af bedra-

geri/ databedrageri 

Data vedrørende børne- og ungdomskriminalitet for 2015 viste en meget påfaldende sag: En 

15-årig blev samme dag sigtet ikke mindre end 1.711 gange. Alle sigtelser vedrørte bedrageri 

ved, at gerningspersonen havde fremkaldt vildfarelse over for brugere af en bestemt hjem-

meside og antagelig derved har skaffet sig en gevinst. Alene denne sag med den ene 15-årige 

indebar, at den registrerede kriminalitet blandt 15-årige fra 2014 til 2015 voksede med 58 

pct., mens den i de andre aldersgrupper var mindsket med 4 pct.  

 

Også tidligere er der set enkeltsager, som påvirker det samlede billede ganske meget. I de 

seneste par år har der således kunnet konstateres store udsving i kategorien andre ejendoms-

forbrydelser som følge af enkeltstående masseregistreringer, idet antallet voksede fra 1.130 i 

2012 til 1.773 i 2013 for igen at falde til 1.382 i 2014.  

 

Det har givet anledning til overvejelser om, hvorvidt sager, hvor der er sket masseregistre-

ringer, bør udelades af analysen, idet de måske ikke afspejler en øget kriminalitetstilbøjelig-

hed, men snarere tekniske muligheder for gentagne registreringer af lovovertrædelser. Netop 

i et udviklingsperspektiv, som er denne undersøgelses fokus, bliver sådanne tilfældige ud-

sving forstyrrende. Det må således antages i nogen grad at være en tilfældighed og for så vidt 

uafhængig af gerningspersonens ageren, om den vildfarelse, som den 15-årige i ovennævnte 

eksempel har fremkaldt, fører til én eller til en meget stor mængde registrerede lovovertræ-

delser.  

 

Et andet eksempel på masseregistreringer er en sag om databedrageri, hvor to ansatte i en 

biograf snød kunder med et Club Matas kort. Det førte til i alt 2.809 sigtelser for databedra-

geri for i gennemsnit et beløb på godt 6 kr. pr. sigtelse.14 Der er næppe tvivl om, at sådanne 

masseregistreringer som følge af den elektroniske og digitale udvikling bliver hyppigere og 

hyppigere.  

 

På denne baggrund er det undersøgt, i hvilket omfang datamaterialet vedrørende mistanker 

og sigtelser mod børn og unge inkluderer masseregistreringer for bedrageri og databedrageri. 

Det viser sig for perioden 2006 til 2018, at 9.821 mistanke/sigtelser for bedrageri/databedra-

geri kan betegnes som massesigtelser, idet samme person samme dag er sigtet mere end én 

gang for en af disse forbrydelser. Disse mistanker/sigtelser for bedrageri/databedrageri er 

 

14 Omtalt i et Ritzau telegram d. 24. juli 2015. 
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frasorteret, således at hver person alene er registeret for én mistanke/sigtelse for bedrageri/da-

tabedrageri med samme sigtelsesdato.  

 

 

Bilagstabel 1. 

Antal mistanker/sigtelser der er fjernet fra datasættet fordelt efter år 

 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

194 128 187 118 177 165 168 612 372 2.520 2.316 1.761 1.103 

 

 

  

 

 

Som det ses af bilagstabel 1, så er det især efter 2014, at antallet af mistanker/sigtelser for 

bedrageri/databedrageri er steget, og at det svinger en del.   
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11.2 Bilag 2: Forskel mellem låste og dynamiske tal 

At rapporten angår en afsluttet årsstatistik indebærer endvidere, at de senere opdateringer i 

politiets registre, der sker efter dataudtrækket pr. 1. februar det efterfølgende år, ikke indar-

bejdes i de årlige statistikker.  

 

Som det fremgår af bilagstabel 2, er det alene i 2006, der er en større forskel mellem de to 

opgørelsesmåder, mens der i de øvrige år forekommer meget få tilfælde. Den større ændring 

i 2006 skyldes muligvis retsreformen, der blev gennemført 1.1.2007, og som bl.a. betød, at 

antallet af politikredse blev reduceret fra 54 til 12. Det bemærkes, at de opdaterede tal tyder 

på, at børnene og de unge blev mistænkt for lidt flere lovovertrædelser i 2007 end i 2006, 

hvilket stemmer overens med billedet i en række andre lande, hvor faldet i den registrerede 

børne- og ungdomskriminaliteten begynder efter 2007.15 

 

 

 

 

Bilagstabel 2. 

Antal mistanker/sigtelser de enkelte år uden opdatering (som i rapporten) og med. 

 

 

    Uden opdatering Med opdatering Forskel I pct. 

2006 25.125 22.396 2.729 -11% 

2007 22.884 22.556 328 -1% 

2008 20.623 20.513 110 -1% 

2009 19.048 18.995 53 0% 

2010 16.401 16.332 69 0% 

2011 15.162 15.143 19 0% 

2012 13.859 13.898 -39 0% 

2013 12.609 12.660 -51 0% 

2014 12.447 12.645 -198 2% 

2015 11.556 11.667 -111 1% 

2016 11.487 11.622 -135 1% 

2017 12.497 12.455 42 0% 

2018 14.974 14.969 5 0% 

 

 

  

 

  

 

15 Kyvsgaard, B. (2018): Udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet, 2006-2017. Justitsministeriets 

Forskningskontor.  
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11.3 Bilag 3 

Bilagstabel 3 viser de tal, der ligger bag figur 1 i det tidligere. Beregningen er baseret på antal 

forhold og ikke antal individer og viser dermed primært kriminalitetsniveauet – målt ved den 

registrerede kriminalitet – blandt børn og unge i de enkelte år.  

 

 

 

Bilagstabel 3. 

Antal mistanker/sigtelser pr. år fordelt efter alder, 2006-2018. 

 

   10 år 11 år 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år I alt 

2006 228 434 901 2.380 4.338 5.271 5.957 5.616 25.125 

2007 167 322 913 2.106 3.865 5.036 5.474 5.001 22.884 

2008 113 291 663 1.635 3.173 4.518 4.853 5.377 20.623 

2009 70 215 536 1.509 2.836 4.286 4.870 4.726 19.048 

2010 102 175 412 1.107 2.450 3.584 4.093 4.478 16.401 

2011 78 144 385 934 2.002 3.102 3.876 4.641 15.162 

2012 83 175 377 844 1.690 2.857 3.648 4.185 13.859 

2013 71 127 279 741 1.615 2.438 3.415 3.923 12.609 

2014 79 93 274 709 1.595 2.737 3.153 3.807 12.447 

2015 65 130 251 676 1.379 2.548 3.102 3.405 11.556 

2016 46 108 272 606 1.298 2.357 3.123 3.677 11.487 

2017 48 96 249 817 1.437 2.606 3.491 3.753 12.497 

2018 71 111 275 814 1.814 2.971 3.842 5.076 14.974 
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11.4 Bilag 4 

Udviklingen i den registrerede børne- og ungdomskriminalitet i de enkelte kommuner viser 

ikke, i hvilken udstrækning der er forskelle mellem kommunerne med hensyn til andelen af 

kommunens børn og unge i de to aldersgrupper, som har været mistænkt eller sigtet for over-

trædelse af straffeloven. Det er dog muligt at foretage den beregning på baggrund af de tal, 

der indgår i kommunetabel 1. I bilagstabel 4 er der for året 2018 angivet, hvor stor andelen 

af mistænkte/sigtede er i de enkelte kommuner. 

 

 

 

Bilagstabel 4. 

Procentandel mistænkte/sigtede i de to aldersgrupper fordelt efter kommune, 2018.  

 

 

 

10-14-årige 15-17-årige 

 København 1,0 % 3,9 % 

 Frederiksberg 0,4 % 2,8 % 

 Dragør 0,3 % 2,1 % 

 Tårnby 0,5 % 1,8 % 

 Albertslund 1,0 % 4,0 % 

 Ballerup 0,5 % 1,7 % 

 Brøndby 0,6 % 4,9 % 

 Gentofte 0,3 % 2,9 % 

 Gladsaxe 0,4 % 3,8 % 

 Glostrup 0,6 % 2,1 % 

 Herlev 0,7 % 3,2 % 

 Hvidovre 0,8 % 2,5 % 

 Høje-Taastrup 1,0 % 2,8 % 

 Ishøj 0,9 % 2,3 % 

 Lyngby-Taarbæk 0,3 % 2,6 % 

 Rødovre 0,9 % 2,4 % 

 Vallensbæk 0,3 % 1,7 % 

 Allerød 0,3 % 2,5 % 

 Egedal 0,3 % 1,9 % 

 Fredensborg 0,7 % 2,4 % 
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 Frederikssund 0,6 % 2,7 % 

 Furesø 0,2 % 2,5 % 

 Gribskov 0,3 % 2,4 % 

 Halsnæs 0,4 % 2,8 % 

 Helsingør 0,7 % 3,0 % 

 Hillerød 0,3 % 1,9 % 

 Hørsholm 0,2 % 1,6 % 

 Rudersdal 0,5 % 2,0 % 

 Bornholm 0,4 % 2,2 % 

 Greve 0,9 % 2,5 % 

 Køge 0,4 % 1,2 % 

 Lejre 0,4 % 1,1 % 

 Roskilde 0,2 % 1,3 % 

 Solrød 0,1 % 1,8 % 

 Faxe 0,8 % 1,5 % 

 Guldborgsund 0,2 % 2,1 % 

 Holbæk 0,7 % 2,3 % 

 Kalundborg 0,8 % 1,8 % 

 Lolland 0,8 % 4,2 % 

 Næstved 0,8 % 2,2 % 

 Odsherred 0,4 % 2,3 % 

 Ringsted 0,8 % 1,4 % 

 Slagelse 0,8 % 2,0 % 

 Sorø 0,6 % 1,7 % 

 Stevns 0,5 % 1,4 % 

 Vordingborg 0,4 % 1,9 % 

 Assens 0,1 % 0,9 % 

 Faaborg-Midtfyn 0,5 % 1,7 % 

 Kerteminde 0,3 % 2,2 % 

 Langeland 0,0 % 0,8 % 

 Middelfart 0,2 % 2,0 % 

 Nordfyns 0,2 % 1,9 % 

 Nyborg 0,0 % 2,1 % 
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 Odense 0,5 % 2,5 % 

 Svendborg 0,1 % 1,6 % 

 Ærø 0,8 % 0,6 % 

 Billund 0,0 % 1,1 % 

 Esbjerg 0,3 % 1,9 % 

 Fanø 4,9 % 5,0 % 

 Fredericia 0,8 % 2,9 % 

 Haderslev 0,6 % 1,6 % 

 Kolding 0,5 % 1,9 % 

 Sønderborg 0,5 % 2,0 % 

 Tønder 0,7 % 2,0 % 

 Varde 0,4 % 1,6 % 

 Vejen 0,4 % 1,6 % 

 Vejle 0,5 % 1,6 % 

 Aabenraa 0,6 % 2,1 % 

 Favrskov 0,3 % 1,6 % 

 Hedensted 0,2 % 1,1 % 

 Horsens 0,3 % 1,9 % 

 Norddjurs 0,2 % 3,6 % 

 Odder 0,4 % 1,6 % 

 Randers 0,4 % 1,5 % 

 Samsø 0,0 % 1,0 % 

 Silkeborg 0,3 % 1,9 % 

 Skanderborg 0,1 % 1,2 % 

 Syddjurs 0,2 % 1,4 % 

 Aarhus 0,7 % 2,4 % 

 Herning 0,4 % 1,8 % 

 Holstebro 0,4 % 1,5 % 

 Ikast-Brande 0,5 % 2,0 % 

 Lemvig 0,1 % 0,7 % 

 Ringkøbing-Skjern 0,1 % 0,8 % 

 Skive 0,9 % 2,3 % 

 Struer 0,1 % 1,5 % 



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018 

 

209 

 Viborg 0,2 % 1,7 % 

 Brønderslev 0,4 % 1,9 % 

 Frederikshavn 0,2 % 1,9 % 

 Hjørring 0,2 % 1,0 % 

 Jammerbugt 0,3 % 1,7 % 

 Læsø 0,0 % 0,0 % 

 Mariagerfjord 0,2 % 1,2 % 

 Morsø 0,4 % 1,7 % 

 Rebild 0,1 % 1,2 % 

 Thisted 0,8 % 2,3 % 

 Vesthimmerlands 0,3 % 2,7 % 

 Aalborg 0,5 % 2,5 % 
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11.5 Bilag 5 

Bilagstabel 8 viser procentandelen af mistænkte/sigtede i aldersgrupperne i de forskellige 

politikredse i 2018. 

 

 

Bilagstabel 8. 

Procentandel mistænkte/sigtede i de to aldersgrupper fordelt efter politikreds, 2018. 

 

 

 

10-14-årige 15-17-årige 

Københavns Politi 0,8 % 3,5 % 

Nordsjællands Politi 0,4 % 2,4 % 

Københavns Vestegns Politi 0,7 % 2,9 % 

Midt- og Vestsjællands Politi 0,5 % 1,7 % 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 0,6 % 2,2 % 

Bornholms Politi 0,4 % 2,2 % 

Fyns Politi 0,3 % 1,9 % 

Syd- og Sønderjyllands Politi 0,5 % 1,9 % 

Sydøstjyllands Politi 0,4 % 1,7 % 

Midt- og Vestjyllands Politi 0,4 % 1,7 % 

Østjyllands Politi 0,5 % 2,1 % 

Nordjyllands Politi 0,3 % 1,9 % 
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